
Haushaltssatzung 
und 

Haushaltsplan

der

Ortsgemeinde Steffeln

für das

Haushaltsjahr 2025

1 / 154



2 / 154



Haushaltssatzung 

der 

Ortsgemeinde Steffeln für das Haushaltsjahr 2025 vom 

Der Gemeinderat hat auf Grund des § 95 Gemeindeordnung in der derzeit gültigen Fassung, folgende 

Haushaltsatzung beschlossen: 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 

Festgesetzt werden

1. im Ergebnishaushalt

der Gesamtbetrag der Erträge auf 1.397.510,00 �

        der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf   1.321.710,00 �

        der Jahresüberschuss /Jahresfehlbetrag auf                                                                       75.800,00 �

2. im Finanzhaushalt

der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf +121.250,00 �

die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf  376.600,00�

die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 423.000,00�

der Saldo aus Investitionstätigkeit auf -46.400,00 �

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf -74.850,00 �

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht 

veranschlagt. 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt.

§ 4 Höchstbetrag der Verbindlichkeiten gegenüber der Einheitskasse

Mittel aus der Einheitskasse werden nicht beansprucht

3 / 154



§ 4 Steuersätze

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

- Grundsteuer A auf 345 v. H.

- Grundsteuer B auf 465 v. H.

- Gewerbesteuer auf 380 v. H.

§ 5 Eigenkapital

Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12.23 beträgt voraussichtlich 7.822.181,14 �.

Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12.24 beträgt voraussichtlich 7.851.201,14 �.

Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12.25 beträgt voraussichtlich 7.927.001,14 �

§ 6 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen

Erhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen oder Auszahlungen gemäß § 100 

Abs. 1 Satz 2 GemO liegen vor, wenn im Einzelfall 15 v. H. der Haushaltsermächtigung 

(Posten je Teilhaushalt) überschritten sind.

Dieser v. H. Satz gilt auch für die Unerheblichkeitsbegriffe gemäß § 100 Abs. 1 Satz 1 

GemO.

§ 7 Wertgrenze für Investitionen

Investitionen oberhalb der Wertgrenze von 5.000 Euro sind im jeweiligen Teilhaushalt einzeln 

darzustellen.

Um eine Investition von erheblicher finanzieller Bedeutung im Sinne des § 10 Absatz 3 

Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) handelt es ich, wenn die Investitionen eine Wertgrenze von 

25.000 � übersteigt. 

Steffeln, 

Ortsgemeinde Steffeln

����������������������..

gez. Bernd Meis, Ortsbürgermeister

4 / 154



Genehmigungs-/Kenntnisnahmevermerk der Aufsichtsbehörde

Zur Kenntnis genommen gem                          der Gemeindeordnung für 

Rheinland-Pfalz in der z. Zt. gültigen Fassung in Verbindung mit 

Schreiben vom 

54550 Daun, den 

Kreisverwaltung Vulkaneifel (Siegel)

Im Auftrag

gez. Günter Willems

Hinweis:

Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltjahr 2025 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Die Haushaltssatzung ist gemäß § 97 Abs. 2 GemO der Aufsichtsbehörde mit Schreiben vom       

vorgelegt worden. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Teile.

Der Haushaltsplan liegt zur Einsichtnahme von Montag             bis einschließlich Mittwoch 

von montags bis donnerstags von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr und von 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr sowie 

freitags von 08:00 Uhr bis 12:30 Uhr (mit Ausnahme von gesetzlichen Feiertagen) im Rathaus, Zimmer 

Nr. 202 Kyllweg 1, 54568 Gerolstein, öffentlich aus.

Entsprechend der Vorschriften des § 24 Abs. 6 (GemO) gelten Satzungen, die unter 

Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung oder aufgrund der 

Gemeindeordnung zustande gekommen sind, ein Jahr nach der Bekanntmachung als von 

Anfang an gültig zustande gekommen.

Dies gilt nicht, wenn

1. die Bestimmungen über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung, die 

Ausfertigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind, oder

2.-  vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist die Aufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet oder 

jemand die Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschriften gegenüber der 

Verbandsgemeindeverwaltung oder Gemeindeverwaltung, unterBezeichnung des Sachverhalts, 

der die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht hat.

Hat jemand eine Verletzung nach Satz 2 Nr. 2 geltend gemacht, so kann auch nach Ablauf 

der in Satz 1 genannten Frist jedermann diese Verletzung geltend mach

Steffen den, 

gez. Bernd Meis 

Ortsbürgermeister

5 / 154



Vorbericht (§ 6 GemHVO)

zum Haushaltsplan der Ortsgemeinde Steffeln

für das Haushaltsjahr 2025

Nach § 6 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) soll der Vorbericht einen Überblick über 

die Entwicklung der Haushaltswirtschaft unter Einbeziehung insbesondere der beiden Haus-

haltsvorjahre geben.

Die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbedingungen sind zu erläutern.

Der Vorbericht enthält ferner einen Ausblick auf wesentliche Veränderungen der Rahmenbe-

dingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Planungskomponenten innerhalb des 

Zeitraums der Ergebnis- und Finanzplanung.

Rückblick auf das Jahr 2023

Die Haushaltssatzung setzt

im Ergebnishaushalt

den Gesamtbetrag der Erträge auf 1.309.070 �

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 1.333.430 �

fest und erwartet damit einen Jahresfehlbetrag in Höhe von -24.360 �.

Die Verpflichtung, den Ergebnishaushalt auszugleichen, wird nicht erreicht.

Es wird ein Verzehr des gemeindlichen Vermögens in dieser Höhe erwartet.

Eine Jahresrechnung liegt noch nicht vor. 

Der Finanzhaushalt weist einen Finanzmittelfehlbetrag von 636.200 � aus.

Er setzt sich zusammen aus dem positivem Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen im 

Betrag von 24.670 � sowie aus dem negativen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investiti-

onstätigkeit im Betrag von 635.200 �.

Nach den gesetzlichen Vorschriften ist der Haushaltsausgleich erreicht, wenn der Saldo der 

ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen ausreicht um die Auszahlungen 

zur planmäßigen Tilgung von Investitionskrediten und den Mindes-Rückführungsbetrag nach 

§ 105 Abs. 4 Satz 2 GemO zu decken.

Seit dem 31.12.2018 ist die Ortsgemeinde Steffeln schuldenfrei. 

Eine Jahresrechnung liegt noch nicht vor. 

Überblick über das laufende Haushaltsjahr 2024

Die Haushaltssatzung setzt

im Ergebnishaushalt

den Gesamtbetrag der Erträge auf 1.576.450 �

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 1.547.430 �

fest und erwartet damit einen Jahresüberschuss in Höhe von 29.020 �.

6 / 154



Die Verpflichtung, den Ergebnishaushalt auszugleichen, wird erreicht.

Es wird ein Zuwachs des gemeindlichen Vermögens in dieser Höhe erwartet.

Der Finanzhaushalt weist einen Finanzmittelfehlbetrag von 200.340 � aus.

Er setzt sich zusammen aus dem positivem Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen im 

Betrag von 71.920 � sowie aus dem negativen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investiti-

onstätigkeit im Betrag von 272.260 �.

Nach den gesetzlichen Vorschriften ist der Haushaltsausgleich erreicht, wenn der Saldo der 

ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen ausreicht um die Auszahlungen 

zur planmäßigen Tilgung von Investitionskrediten und den Mindes-Rückführungsbetrag nach 

§ 105 Abs. 4 Satz 2 GemO zu decken.

Der Haushaltsausgleich wird erreicht. 

Ausblick auf das kommende Jahr 2025

Die Ortsgemeinde Steffeln hat zum 30.06.2024 625 Einwohner mit Hauptwohnsitz.  

(30.06.2023 630 Einwohner)

Allgemeine Hinweise

Im vorliegenden Haushaltsplan 2025 werden die Jahresergebnisse 2023 ausgewiesen. Bei 

den hier ausgewiesenen Zahlen handelt es sich um vorläufige Ergebnisse, da noch keine Jah-

resrechnung vorliegt. Die letzte geprüfte Jahresrechnung liegt für das Jahr 2021 vor. 

Die Haushaltssatzung setzt

im Ergebnishaushalt

den Gesamtbetrag der Erträge auf 1.397.510 �

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf  1.321.710 �

fest und erwartet damit einen Jahresüberschuss in Höhe von 135.800 �

Der Haushalt 2025 enthält folgende Sonderaufwendungen: 

➢ Reparaturen/Neuanschaffungen Kinderspielplatz = 6.000 �

➢ Verschiedene Straßenunterhaltungsmaßnahmen= 10.000 �

➢ Reparatur Kirchentreppe = 5.000 �

➢ Erneuerung Geländer Kirche = 23.000 �

➢ Unterhaltung Wirtschaftswege = 10.000 �

➢ Heckenschnitt = 10.000 �

➢ Planungskosten Dorferneuerungsmaßnahmen 30.000 �

➢ Planungskosten Hochwasser- u. Starkregenvorsorgekonzept = 30.000 �

➢ Durchführung Maßnahme Hochwasserschutz = 30.000 �

Summe der �Sonderaufwendungen� beträgt 154.000 Euro 

7 / 154



Inhalt der einzelnen Positionen des Ergebnis- und Finanzhaushalts:

• Steuern und ähnliche Abgaben

Die Position �Steuern und ähnliche Abgaben� umfasst insgesamt ein Volumen von 545.300 �. 

Zu den kommunalen Steuern zählen die Realsteuern (Gewerbesteuer, Grundsteuer A und B). 

Darüber hinaus werden die Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern (Gemeindeanteil an 

der Einkommensteuer, Umsatzsteuer, Familienleistungsausgleich) und sonstige Steuern (z.B. 

Hundesteuer, Zweitwohnungsteuer) hier erfasst.

Für das Jahr 2025 steht die Grundsteuerreform an. Für die Grundsteuer A und B wurden neue 

Messbeträge ermittelt. Die Veranschlagung der Beträge basiert auf einer Hochrechnung der 

bisher vorliegenden Messbescheide vom Finanzamt. 

Die Grundsteuer B stellt eine relativ sichere Einnahme dar. Der Hebesatz beträgt 465 v.H.  

Entsprechend den vorliegenden Messbetragsbescheiden wird für das Haushaltsjahr ein An-

satz von 77.000 � veranschlagt.

Der Hebesatz für die Grundsteuer A beträgt 345 v.H.  Das Aufkommen liegt zukünftig bei 

13.000 �.

Der Hebesatz für die Gewerbesteuer beträgt 380%. An Gewerbesteuer wird für das kom-

mende Haushaltsjahr ein Aufkommen von 86.000 � kalkuliert Der Gewerbesteuerumlagefak-

tor beträgt im kommenden Haushaltsjahr 35 %. Unter Berücksichtigung des Hebesatzes müs-

sen daher 7.900 � des Gewerbesteueraufkommens an das Land abgeführt werden. (Auf-

kommen � Umlage = Einnahme) 

• Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferträge

Bei der Position �Zuwendungen und allgemeine Umlagen� werden Erträge von insgesamt 

335.700 � erwartet. 

Nach dem neuen LFAG können die Gemeinden wie bisher Schlüsselzuweisung A erhalten. 

Von der errechneten Schlüsselzuweisung A erhalten die Gemeinden zukünftig lediglich 90%. 

Diese 90% sind umlagepflichtig. 

Weiterhin gibt es zukünftig eine Schlüsselzuweisung B. Die Schlüsselzuweisung B ist nicht 

umlagepflichtig. Die Schlüsselzuweisung B beträgt für die Ortsgemeinde Steffeln 9.570 � (de-

taillierte Berechnung siehe beiliegende Seite)

An Schlüsselzuweisungen A werden 166.380� erwartet, was ein Minus von 15.470 � bedeu-

tet. Hier wirkt sich die Senkung des Schwellenwertes um 5,78 � aus. Ein weiterer Bezugs-

punkt für die Höhe der Schlüsselzuweisungen ist die Einwohnerzahl. Dieser erhöht sich im 

Vorjahresvergleich um 5 EW auf 625 EW (Stand 30.06.2024). Die landesdurchschnittliche 

Steuerkraft je Einwohner beträgt voraussichtlich 1.469,57 �, der Schwellenwert (76,00 %) 

somit 1.116,87 �. Im Vergleich hierzu liegt die gemeindliche Steuerkraft bei 821,08 � (-295,79 

�) pro Einwohner 295,79 � x 625 EW = 184.869 �, hiervon 90% = 166.381 Euro (detaillierte 

Berechnung siehe beiliegende Seite).

8 / 154



• Zuwendungen, Umlagen, sonstige Transferaufwendungen

Diese Position umfasst insgesamt ein Volumen von 587.150 �. Hierunter fallen Zuweisungen 

und Zuschüsse für laufende Zwecke, Gewerbesteuerumlage, Finanzausgleichsumlage, Kreis- 

und Verbandsgemeindeumlage.

Für das kommende Haushaltsjahr errechnet sich eine Finanzkraftmesszahl von 679.559 �.

Im Vorjahresvergleich sind bei den allgemeinen Umlagen (Kreis/Verbandsgemeinde) 6.240 � 

weniger aufzubringen sind. Die Haushaltsansätze werden insgesamt auf 565.400 � festge-

setzt. Die Verbandsgemeindeumlage wurde mit 37,5 v.H. eingerechnet. Welche Entscheidung 

der VG-Rat bezügl. der VG-Umlage trifft bleibt abzuwarten. Die Kreisumlage wurde mit 45,7 

% eingeplant, auch hier muss abgewartet werden, welchen Beschluss der Kreistag trifft.

Für die Abtragung der der Altschulden aus der Verbandsgemeinde Obere Kyll muss ein Betrag

In höhe von 9.100 � eingestellt werden. 

Finanzhaushalt 

Gegenstand des Finanzhaushaltes sind jeweils nur die zahlungswirksamen Geldströme (Kas-

senwirksamkeitsprinzip). Folglich beinhaltet der Finanzhaushalt keine Größen wie z.B. Ab-

schreibungen, Zuführung zu Rückstellungen oder dergl., da diese nicht zahlungswirksam sind. 

Insoweit weichen die Ein- und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit vom Ergeb-

nishaushalt ab.

Der Finanzplan hat die Aufgabe die Zahlungen und Auszahlungen insbesondere für Investitio-

nen zu planen. Daher werden hier sämtliche Investitionen und deren Finanzierung sowie die 

Tilgungen von Krediten erfasst. Somit werden im Finanzhaushalt sämtliche Zahlungsströme 

eines Haushaltsjahres mit den Finanzierungsquellen nach Mittelherkunft und Mittelverwen-

dung dargestellt, sowie die Veränderung des Zahlungsmittelbestandes aufgezeigt.

Haushaltsjahr 2025

Einzahlungen und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

Hier spiegeln sich die kassenwirksamen Erträge und Aufwendungen des Ergebnisplanes als 

Ein- und Auszahlungen wieder. Die Einzahlungen von 1.326.260 � und Auszahlungen von 

1.205.010 � ergeben saldiert den Cash-Flow (Nettozugang an liquiden Mitteln) aus lfd. Ver-

waltungstätigkeit. 

Der Saldo beträgt hier +121.250 �.

Dieser Cash-Flow zeigt die Selbstfinanzierungskraft einer Kommune aus der lfd. Verwaltungs-

tätigkeit.

9 / 154



Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Investitionsmaßnahmen:

Einzahlungen 

Spende Kinderspielplatz =      3.000 �

Zuwendung Rodderweg = 373.600 �

Gesamt =  376.600 �

Auszahlungen 

Spielgeräte Kinderspielplatz =      6.000 �

Anschaffung Defibrillator =      2.000 �

Anschaffung Fahrzeug Bauhof =    13.000 �

Anschaffung Hänger Bauhof =      2.000 �

Erschließung Baugebiet Auf der Acht =  400.000 �

Gesamt: = 423.500 �

Die Gegenüberstellung der Investitionszuwendungen zu den Auszahlungen für Investitionen 

weist ein Saldo von � 46.400 � aus. 

Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit i.H.v. -74.850. � (Saldo lfd. 

Verwaltungstätigkeit +121.250 � zuzüglich Saldo aus Investitionstätigkeit �46.400=  �) setzt 

sich zusammen aus der Zunahme der Forderung gegenüber der Verbandsgemeinde in Höhe 

von 74.850 �.

 Teilhaushalte

Der Haushalt ist in 4 Teilhaushalte gegliedert. Die zentralen Finanzdienstleistungen (z.B. 

Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen, die Abwicklung der Jagdgenossenschaft 

sowie die sonstige Finanzwirtschaft) werden im Teilhaushalt 6 ausgewiesen. Die restlichen 

Produkte werden im Teilhaushalt 1 bis 3 dargestellt, entsprechend den Zuordnungen der 

jeweiligen Fachbereiche. Grundsätzlich besteht Deckungsfähigkeit innerhalb eines Teilhaus-

haltes. Den Teilhaushalten sind Produkte zugeordnet auf deren Ebene jeweils der Teilergeb-

nishaushalt und Teilfinanzhaushalt ausgewertet wird. So sind im Teilhaushalt auf Produkte-

bene alle Aufwendungen und Erträge sowie Einzahlungen und Auszahlungen mit den dazu-

gehörigen Investitionsmaßnahmen dargestellt.

10 / 154



Haushaltsjahre  2026 bis 2028

Nach § 1 Absatz 2 GemHVO ist die mittelfristige Finanzplanung in den Haushaltsplan inte-

griert, sodass sich zumindest eine Tendenz der Entwicklung der Haushaltssituation aufzeigen 

lässt, wenn auch ein solcher Ausblick wohl stets vage bleiben wird.

Dies berücksichtigend, werden in den Haushaltsjahren 2026 bis 2028 folgende Jahresüber-

schüsse/-fehlbeträge erwartet:

2026 =  139.100 �

2027 =  146.520 �

2028= 147.010 �

Haushaltsjahre  2026 bis 2028

Die mittelfristige Finanzplanung für den Finanzhaushalt lässt folgende Entwicklung erwarten:

2026 = Finanzmittelüberschuss in Höhe von 310.720 �

2027 = Finanzmittelüberschuss in Höhe von 184.320 �

2028 = Finanzmittelüberschuss in Höhe von 184.320 �

Entwicklung der Investitionskredite sowie die Belastung des Haushalts durch kreditähnliche 

Rechtsgeschäfte

Haushaltsjahr 2023

Im Haushaltsjahr 2023 sind keine Investitionskredite eingestellt. 

Haushaltsjahr 2024

Im Haushaltsjahr 2024 sind keine Investitionskredite eingestellt 

Haushaltsjahr 2025 

Im Haushaltsjahr 2025 sind keine Investitionskredite eingestellt.

Entwicklung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde 

Zum 31.12.2018 beträgt der Finanzmittelbestand + 685.358,76 � 

Zum 31.12.2019 beträgt der Finanzmittelbestand + 805.418,59 �

Zum 31.12.2020 beträgt der Finanzmittelbestand + 837.164,11 �

Zum 31.12.2021 beträgt der Finanzmittelbestand +762.063,86 �

Zum 31.12.2022 beträgt der Finanzmittelbestand + 715.996,02 � 

Zum 31.12.2023 beträgt der Finanzmittelbestand 802.531,96 �

Zum 31.12.2024 beträgt der Finanzmittelbetand 639.700,54 �

Der Finanzmittelbetand lt. Haushaltsplan zum 31.12.2025 beträgt 714.550,54

11 / 154



Gesamtergebnishaushalt

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 541.919,78 518.870,00 545.300,00 544.300,00 544.300,00 544.300,00

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 303.626,04 563.200,00 353.700,00 274.330,00 274.330,00 273.680,00

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.034,71 126.580,00 100.740,00 80.730,00 81.990,00 81.780,00

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 397.632,12 282.550,00 322.410,00 322.410,00 322.410,00 322.410,00

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 55.714,03 42.060,00 42.060,00 42.060,00 42.060,00 42.060,00

E 07 Sonstige laufende Erträge 35.758,79 43.190,00 21.300,00 18.300,00 18.300,00 18.300,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus  Verwaltungstätigkeit 1.339.685,47 1.576.450,00 1.385.510,00 1.282.130,00 1.283.390,00 1.282.530,00

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 34.327,12 45.250,00 46.570,00 47.490,00 47.490,00 47.490,00

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 487.620,91 766.380,00 552.370,00 373.270,00 373.270,00 373.270,00

E 11 Abschreibungen 0,00 115.560,00 113.700,00 113.200,00 107.040,00 105.690,00

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 579.338,86 594.740,00 587.150,00 587.150,00 587.150,00 587.150,00

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 25.474,46 25.500,00 21.920,00 21.920,00 21.920,00 21.920,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.126.761,35 1.547.430,00 1.321.710,00 1.143.030,00 1.136.870,00 1.135.520,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 212.924,12 29.020,00 63.800,00 139.100,00 146.520,00 147.010,00

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 7.137,18 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 113,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge und
Finanzaufwendungen

7.023,43 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 219.947,55 29.020,00 75.800,00 139.100,00 146.520,00 147.010,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 219.947,55 29.020,00 75.800,00 139.100,00 146.520,00 147.010,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

12 / 154



Gesamtfinanzhaushalt

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 546.114,45 518.870,00 545.300,00 544.300,00 544.300,00 544.300,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

312.588,98 553.810,00 344.340,00 265.230,00 265.230,00 265.230,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.445,90 60.750,00 39.150,00 19.150,00 19.150,00 19.150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 397.016,37 282.550,00 322.410,00 322.410,00 322.410,00 322.410,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 54.627,24 40.860,00 42.060,00 42.060,00 42.060,00 42.060,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 100.201,54 44.200,00 21.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.415.994,48 1.501.040,00 1.314.260,00 1.211.150,00 1.211.150,00 1.211.150,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 34.327,12 42.500,00 43.570,00 44.490,00 44.490,00 44.490,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 500.222,92 766.380,00 552.370,00 373.270,00 373.270,00 373.270,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 582.170,67 594.740,00 587.150,00 587.150,00 587.150,00 587.150,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 81.919,41 25.500,00 21.920,00 21.920,00 21.920,00 21.920,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe F 09 bis F 14)

1.198.640,12 1.429.120,00 1.205.010,00 1.026.830,00 1.026.830,00 1.026.830,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

217.354,36 71.920,00 109.250,00 184.320,00 184.320,00 184.320,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 7.137,18 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 113,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 7.023,43 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 224.377,79 71.920,00 121.250,00 184.320,00 184.320,00 184.320,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

224.377,79 71.920,00 121.250,00 184.320,00 184.320,00 184.320,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.565,04 490.580,00 376.600,00 126.400,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 5.795,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.360,04 496.580,00 376.600,00 126.400,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 4.011,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 42.766,63 768.840,00 423.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 101.098,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 147.876,75 768.840,00 423.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -137.516,71 -272.260,00 -46.400,00 126.400,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag 86.861,08 -200.340,00 74.850,00 310.720,00 184.320,00 184.320,00

F 35 + Aufnahme von Investitionskrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 36 - Tilgung von Investitionskrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 38 Veränderung der Forderungen gegenüber VG im Rahmen
der Einheitskasse

-86.535,94 200.340,00 -74.850,00 -310.720,00 -184.320,00 -184.320,00

F 39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber VG im
Rahmen der Einheitskasse

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 40 Saldo der Ein-und Auszahlungen aus  Finanzierungstätigkeit -86.535,94 200.340,00 -74.850,00 -310.720,00 -184.320,00 -184.320,00

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss/ Deckung
Finanzmittelfehlbetrag

-86.535,94 200.340,00 -74.850,00 -310.720,00 -184.320,00 -184.320,00

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschließlich
durchlaufender Gelder)

86.535,94 -200.340,00 74.850,00 310.720,00 184.320,00 184.320,00

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt 224.377,79 71.920,00 121.250,00 184.320,00 184.320,00 184.320,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

13 / 154



Gesamtfinanzhaushalt

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 45 nachrichtlich: Mindest-Rückführungsbetrag gemäß
Tilgungsplan

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

14 / 154



Teilergebnishaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

87.151,40 333.000,00 139.440,00 85.230,00 85.230,00 84.580,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 360.373,14 264.900,00 279.760,00 279.760,00 279.760,00 279.760,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 19.392,60 18.560,00 18.560,00 18.560,00 18.560,00 18.560,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 1.040,00 190,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 467.957,14 616.650,00 438.060,00 383.850,00 383.850,00 383.200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 19.936,50 24.750,00 25.650,00 26.100,00 26.100,00 26.100,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 288.633,94 506.540,00 222.750,00 222.750,00 222.750,00 222.750,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 2.590,00 2.990,00 2.500,00 2.500,00 1.850,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

960,98 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 16.436,01 15.600,00 16.750,00 16.750,00 16.750,00 16.750,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

325.967,43 553.230,00 271.890,00 271.850,00 271.850,00 271.200,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 141.989,71 63.420,00 166.170,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 141.989,71 63.420,00 166.170,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -920,00 -720,00 -720,00 -720,00 -720,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

141.989,71 62.500,00 165.450,00 111.280,00 111.280,00 111.280,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

15 / 154



Teilfinanzhaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

87.151,40 331.390,00 137.830,00 83.880,00 83.880,00 83.880,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 360.373,14 264.900,00 279.760,00 279.760,00 279.760,00 279.760,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 19.382,60 17.360,00 18.560,00 18.560,00 18.560,00 18.560,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 67.526,13 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

534.433,27 614.850,00 436.150,00 382.200,00 382.200,00 382.200,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 19.936,50 22.000,00 22.650,00 23.100,00 23.100,00 23.100,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 283.329,95 506.540,00 222.750,00 222.750,00 222.750,00 222.750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 3.609,60 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 75.443,56 15.600,00 16.750,00 16.750,00 16.750,00 16.750,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

382.319,61 547.890,00 265.900,00 266.350,00 266.350,00 266.350,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

152.113,66 66.960,00 170.250,00 115.850,00 115.850,00 115.850,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 152.113,66 66.960,00 170.250,00 115.850,00 115.850,00 115.850,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -920,00 -720,00 -720,00 -720,00 -720,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

152.113,66 66.040,00 169.530,00 115.130,00 115.130,00 115.130,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 4.011,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.011,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -4.011,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 148.102,18 66.040,00 169.530,00 115.130,00 115.130,00 115.130,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

16 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Aufwendungen im Zusammenhang mit der Präsentation der Ortsgemeinde im Internet.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 260,00 260,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 260,00 260,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 140,00 260,00 260,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52917000 Aufwendungen für Volkstrauertag 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

60,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 60,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 674,68 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

56360000 Öffentlichkeitsarbeit 282,28 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

56420000 Beiträge an Verbände und Vereine 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56430000 Sonstige Beiträge 292,40 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

734,68 1.440,00 1.340,00 850,00 850,00 850,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-594,68 -1.180,00 -1.080,00 -850,00 -850,00 -850,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -594,68 -1.180,00 -1.080,00 -850,00 -850,00 -850,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -594,68 -1.180,00 -1.080,00 -850,00 -850,00 -850,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

17 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 60,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 674,68 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

734,68 950,00 850,00 850,00 850,00 850,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-604,68 -950,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -604,68 -950,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-604,68 -950,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -604,68 -950,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

18 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 1114000000 Gremien

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Das Produkt umfaßt die Aufwendungen im Zusammenhang mit der Leitung der Ortsgemeinde. Der Ortsbürgermeister ist Repräsentant der
Ortsgemeinde. Er leistet Verwaltungsarbeiten, bereitet die Sitzungen des Ortsgemeinderates vor
und führt deren Beschlüsse aus, plant und überwacht den Einsatz der Gemeindebediensteten. Hier werden die
Aufwendungen im Zusammenhang mit den Sitzungen des Ortsgemeinderates und der Ausschüsse nachgewiesen.
Weiter umfasst diese Leistung die Durchführung von Ehrungen, Jubiläen usw.

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Landbeamtengesetz, Landesverordnung über die Aufwandsentschädigung für kommunale Ehrenämter,

Landesreisekostengesetz, Hauptsatzung, Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 190,00 300,00 300,00 300,00 300,00

46614000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 0,00 190,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 190,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 19.936,50 24.750,00 25.650,00 26.100,00 26.100,00 26.100,00

50110000 Aufwandsentschädigung ehrenamtliche Bürgermeister 9.549,00 10.100,00 10.100,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00

50120000 Aufwandentschädigung ehrenamtliche Beigeordnete 299,00 400,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

50130000 Aufwandsentschädigung ehrenamtliche Ortsvorsteher 2.452,00 2.600,00 2.600,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 1.565,50 1.900,00 2.050,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

50791000 Ehrensoldrückstellungen 0,00 2.750,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

51130000 Versorgungsaufwendungen ehrenamtlich Tätige 6.071,00 7.000,00 7.000,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.140,70 200,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 � netto 637,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52912000 Aufwendungen für Sitzungen 502,88 200,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 787,31 1.600,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 44,70 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

56244000 Unterhaltung Hardware 99,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56310000 Büromaterial 139,98 200,00 600,00 600,00 600,00 600,00

56920000 Verfügungsmittel 76,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56931000 Ehrengaben/Repräsentationen 426,73 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

21.864,51 26.550,00 28.150,00 28.600,00 28.600,00 28.600,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-21.864,51 -26.360,00 -27.850,00 -28.300,00 -28.300,00 -28.300,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -21.864,51 -26.360,00 -27.850,00 -28.300,00 -28.300,00 -28.300,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

19 / 154



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -21.864,51 -26.360,00 -27.850,00 -28.300,00 -28.300,00 -28.300,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

20 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 19.936,50 22.000,00 22.650,00 23.100,00 23.100,00 23.100,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.084,60 200,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 1.030,30 1.600,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

22.051,40 23.800,00 25.150,00 25.600,00 25.600,00 25.600,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-22.051,40 -23.800,00 -25.150,00 -25.600,00 -25.600,00 -25.600,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -22.051,40 -23.800,00 -25.150,00 -25.600,00 -25.600,00 -25.600,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-22.051,40 -23.800,00 -25.150,00 -25.600,00 -25.600,00 -25.600,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -22.051,40 -23.800,00 -25.150,00 -25.600,00 -25.600,00 -25.600,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

21 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 1120000000 Personal

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Hier werden die nicht unmittelbar zuzuordnenden Aufwendungen im Zusammenhang mit den tariflich Beschäftigten abgebildet.

Auftragsgrundlage Arbeitsschutzgesetz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1120000000 Personal

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 430,39 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

56414000 Unfallversicherungen 430,39 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

430,39 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-430,39 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -430,39 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -430,39 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

22 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1120000000 Personal

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 430,39 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

430,39 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-430,39 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -430,39 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-430,39 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -430,39 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00 -450,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

23 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Haftpflichtversicherungen

Auftragsgrundlage Versicherungsverträge

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.252,44 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

56413000 Haftpflichtversicherungen 1.252,44 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.252,44 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.252,44 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.252,44 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.252,44 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

24 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 1.252,44 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.252,44 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.252,44 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.252,44 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.252,44 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.252,44 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

25 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Organisation und Durchführung des St. Martinzuges, des Senoirentages sowie des Volkstrauertages.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.306,98 2.500,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

52915000 Aufwendungen für Heimatfeste 608,60 500,00 800,00 800,00 800,00 800,00

52916000 Aufwendungen für Senioren 1.215,10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52917000 Aufwendungen für Volkstrauertag 483,28 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

1.130,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

54159000 Zuweisungen an den sonstigen privaten Bereich 1.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.436,98 4.130,00 4.430,00 4.430,00 4.430,00 4.430,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-3.436,98 -3.700,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.436,98 -3.700,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -800,00 -290,00 -290,00 -290,00 -290,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 800,00 290,00 290,00 290,00 290,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -3.436,98 -4.500,00 -4.290,00 -4.290,00 -4.290,00 -4.290,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

26 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.353,79 2.500,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 1.130,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.483,79 3.700,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.483,79 -3.700,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.483,79 -3.700,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -800,00 -290,00 -290,00 -290,00 -290,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.483,79 -4.500,00 -4.290,00 -4.290,00 -4.290,00 -4.290,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -3.483,79 -4.500,00 -4.290,00 -4.290,00 -4.290,00 -4.290,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

27 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Pfelge und Bewirtschaftung des gemeindeigenen Waldes zur Produktion von Holz und anderen Waldprodukten entsprechend den

periodischen Betriebsplänen. Erhaltung und Förderung de ökologischen Funktion des Waldes sowie der sozialen Funktion.

Auftragsgrundlage Landeswaldgesetz, Zertifizierungsvorschriften, Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisteres

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

87.151,40 331.390,00 137.830,00 83.880,00 83.880,00 83.880,00

41441000 Zuweisungen lfd. Zwecke Bund 64.526,40 0,00 64.500,00 64.500,00 64.500,00 64.500,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 22.625,00 331.390,00 73.330,00 19.380,00 19.380,00 19.380,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 357.102,22 261.700,00 276.560,00 276.560,00 276.560,00 276.560,00

44110007 Erträge aus Verkäufen   7 % 26.850,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44110019 Erträge aus Verkäufen 19 % 330.251,66 261.700,00 276.560,00 276.560,00 276.560,00 276.560,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 19.252,60 15.960,00 15.960,00 15.960,00 15.960,00 15.960,00

44249000 Kostenerstattungen v. sonst. öffentlichen Bereich 1.881,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 16.166,83 15.960,00 15.960,00 15.960,00 15.960,00 15.960,00

44290019 Kostenerstattungen von Sonstigen 19 % 1.204,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 463.506,22 609.050,00 430.350,00 376.400,00 376.400,00 376.400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 284.962,06 502.240,00 217.950,00 217.950,00 217.950,00 217.950,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 1.823,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52440007 Verbrauchsmittel 7 % 8.258,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52440019 Verbrauchsmittel  19% 14.610,62 29.600,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

52542000 Kostenerstattungen an das Land 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52542100 Betriebskostenbeitrag an das Land 30.667,59 34.800,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

52542200 Erstattung der Waldarbeiterlöhne an das Land 3.652,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52543200 Erstattung Waldarbeiterlöhne (Gemeinden) 40.180,66 37.490,00 24.120,00 24.120,00 24.120,00 24.120,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 808,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920019 Sonst. Aufwendungen f. Dienstleistungen 19 % 183.250,49 400.350,00 158.430,00 158.430,00 158.430,00 158.430,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

53230000 Afa geleistete Investitionskostenzuschüsse 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

-259,02 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

54431000 Umlage Forstverband Obere Kyll -259,02 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 13.291,19 11.050,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00

56414000 Unfallversicherungen 7.099,14 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00

56419000 Sonstige Versicherungen 556,99 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

56420019 Beiträge an Verbände und Vereine 19% 2.194,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56430000 Sonstige Beiträge 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56810000 Grundsteuer 3.440,08 2.600,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

297.994,23 515.790,00 232.650,00 232.650,00 232.650,00 232.650,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

165.511,99 93.260,00 197.700,00 143.750,00 143.750,00 143.750,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

28 / 154



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 165.511,99 93.260,00 197.700,00 143.750,00 143.750,00 143.750,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 165.511,99 93.260,00 197.700,00 143.750,00 143.750,00 143.750,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 41442000

- Zuwendung Land VV Wiederaufbau = 53.950 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

29 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

87.151,40 331.390,00 137.830,00 83.880,00 83.880,00 83.880,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 357.102,22 261.700,00 276.560,00 276.560,00 276.560,00 276.560,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 19.252,60 15.960,00 15.960,00 15.960,00 15.960,00 15.960,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 66.754,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

530.261,18 609.050,00 430.350,00 376.400,00 376.400,00 376.400,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 278.383,61 502.240,00 217.950,00 217.950,00 217.950,00 217.950,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 2.389,60 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 71.434,27 11.050,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

352.207,48 515.790,00 232.250,00 232.250,00 232.250,00 232.250,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

178.053,70 93.260,00 198.100,00 144.150,00 144.150,00 144.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 178.053,70 93.260,00 198.100,00 144.150,00 144.150,00 144.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

178.053,70 93.260,00 198.100,00 144.150,00 144.150,00 144.150,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 4.011,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.011,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -4.011,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 174.042,22 93.260,00 198.100,00 144.150,00 144.150,00 144.150,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

30 / 154



Investitionen Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Steffeln

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 555 Land- und Forstwirtschaft, Weinbau

KST-Produkt 5551 Kommunale Forstwirtschaft

Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

36-5551-01 Investitionskostenzuschuss Forstverband
Obere Kyll

-4.011,48

F 28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 4.011,48

Erläuterungen:

Der Forstverband beabsichtigt einen Waldarbeiterschutzwagen anzuschaffen. Kosten ca. 15.000 �

Die Ortsgemeinde Steffeln muss sich mit 2.900 � an der Investition beteiligen.

Der gebrauchte Waldarbeiterschutzwagen wurde in 2022 nicht angeschaft. In 2023 soll ein neuer Waldarbeiterschutzwagen angeschafft werden.

Kosten ca. 21.500 �. Die Ortsgemeinde Steffeln muss sich mit 4.130 � an der Investition beteiligen.

Der Anteil der OG Steffeln richtet sich nach der reduzierten Holzbodenfläche

Haushaltsplan Steffeln 2025

31 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5553360000 Eigenjagdbezirk Steffeln

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Nutzung des Jagdrechtes des Eigenjagdbezirkes durch Verpachtung an Dritte.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5553360000 Eigenjagdbezirk Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.270,92 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

44126019 Jagdpacht 19 % 3.270,92 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

44290019 Kostenerstattungen von Sonstigen 19 % 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.270,92 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

3.270,92 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 3.270,92 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 3.270,92 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

32 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5553360000 Eigenjagdbezirk Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.270,92 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 1.400,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen -228,83 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.042,09 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 621,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

621,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.420,61 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 2.420,61 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

2.420,61 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 2.420,61 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

33 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Beitrag an Verein "Urlaubsregion"

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 176,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 165,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 11,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

56420000 Beiträge an Verbände und Vereine 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

176,70 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-176,70 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -176,70 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -120,00 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 120,00 430,00 430,00 430,00 430,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -176,70 -520,00 -830,00 -830,00 -830,00 -830,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

34 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 210,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

210,45 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-210,45 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -210,45 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -120,00 -430,00 -430,00 -430,00 -430,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-210,45 -520,00 -830,00 -830,00 -830,00 -830,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -210,45 -520,00 -830,00 -830,00 -830,00 -830,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

35 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5750360001 Vulkangarten Steffeln

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5750360001 Vulkangarten Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 1.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46290000 Sonstige laufende Erträge 1.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.040,00 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 47,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 47,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

47,50 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

992,50 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 992,50 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 992,50 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00 -1.080,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

36 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5750360001 Vulkangarten Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.297,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.297,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-297,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -297,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-297,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -297,50 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

37 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5750360002 Eicholzmaar Steffeln

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5750360002 Eicholzmaar Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 650,00 650,00 650,00 650,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 650,00 650,00 650,00 650,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 650,00 650,00 650,00 650,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.320,00 1.320,00 1.320,00 1.320,00 670,00

53590000 Afa sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 0,00 1.320,00 1.320,00 1.320,00 1.320,00 670,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 1.820,00 1.820,00 1.820,00 1.820,00 1.170,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00 -1.170,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

38 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5750360002 Eicholzmaar Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

39 / 154



Teilergebnishaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

17.315,64 38.160,00 38.130,00 12.970,00 12.970,00 12.970,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.034,71 126.580,00 100.740,00 80.730,00 81.990,00 81.780,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 37.258,98 17.650,00 42.650,00 42.650,00 42.650,00 42.650,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 36.321,43 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 34.261,43 43.000,00 21.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 130.192,19 248.890,00 226.020,00 177.850,00 179.110,00 178.900,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 14.390,62 20.500,00 20.920,00 21.390,00 21.390,00 21.390,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 150.444,14 160.520,00 254.570,00 105.570,00 105.570,00 105.570,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 112.790,00 110.530,00 110.520,00 104.360,00 103.660,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 8.441,57 9.900,00 5.170,00 5.170,00 5.170,00 5.170,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

173.276,33 303.710,00 391.190,00 242.650,00 236.490,00 235.790,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -43.084,14 -54.820,00 -165.170,00 -64.800,00 -57.380,00 -56.890,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -43.084,14 -54.820,00 -165.170,00 -64.800,00 -57.380,00 -56.890,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 920,00 720,00 720,00 720,00 720,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-43.084,14 -53.900,00 -164.450,00 -64.080,00 -56.660,00 -56.170,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

40 / 154



Teilfinanzhaushalt FB 2 Natürliche Lebensgrundlagen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

26.278,58 30.560,00 30.560,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.445,90 60.750,00 39.150,00 19.150,00 19.150,00 19.150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 36.643,23 17.650,00 42.650,00 42.650,00 42.650,00 42.650,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 35.244,64 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 32.375,41 43.000,00 21.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

135.987,76 175.460,00 156.860,00 108.700,00 108.700,00 108.700,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 14.390,62 20.500,00 20.920,00 21.390,00 21.390,00 21.390,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 168.350,14 160.520,00 254.570,00 105.570,00 105.570,00 105.570,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 6.475,85 9.900,00 5.170,00 5.170,00 5.170,00 5.170,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

189.216,61 190.920,00 280.660,00 132.130,00 132.130,00 132.130,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-53.228,85 -15.460,00 -123.800,00 -23.430,00 -23.430,00 -23.430,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -53.228,85 -15.460,00 -123.800,00 -23.430,00 -23.430,00 -23.430,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 920,00 720,00 720,00 720,00 720,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-53.228,85 -14.540,00 -123.080,00 -22.710,00 -22.710,00 -22.710,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.565,04 490.580,00 376.600,00 126.400,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 5.795,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.360,04 496.580,00 376.600,00 126.400,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 42.766,63 768.840,00 421.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 101.098,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 143.865,27 768.840,00 421.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -133.505,23 -272.260,00 -44.400,00 126.400,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -186.734,08 -286.800,00 -167.480,00 103.690,00 -22.710,00 -22.710,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

41 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 1141360600 Ehem. Schlacht- und Gefrierhaus Steffeln

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gebäudes und des Grundstückes

Auftragsgrundlage Entscheidungen des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisteres

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141360600 Ehem. Schlacht- und Gefrierhaus Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 405,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 405,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 405,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 709,24 500,00 850,00 850,00 850,00 850,00

52200000 Stromkosten 709,24 150,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 163,95 150,00 170,00 170,00 170,00 170,00

56411000 Gebäudeversicherungen 163,95 150,00 170,00 170,00 170,00 170,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

873,19 660,00 1.030,00 1.030,00 1.030,00 1.030,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-468,19 -210,00 -580,00 -580,00 -580,00 -580,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -468,19 -210,00 -580,00 -580,00 -580,00 -580,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -60,00 -3.930,00 -3.980,00 -3.980,00 -3.980,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 60,00 3.930,00 3.980,00 3.980,00 3.980,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -468,19 -270,00 -4.510,00 -4.560,00 -4.560,00 -4.560,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

42 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1141360600 Ehem. Schlacht- und Gefrierhaus Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 405,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

405,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 38,50 500,00 850,00 850,00 850,00 850,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 163,95 150,00 170,00 170,00 170,00 170,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

202,45 650,00 1.020,00 1.020,00 1.020,00 1.020,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

202,55 -200,00 -570,00 -570,00 -570,00 -570,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 202,55 -200,00 -570,00 -570,00 -570,00 -570,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -60,00 -3.930,00 -3.980,00 -3.980,00 -3.980,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

202,55 -260,00 -4.500,00 -4.550,00 -4.550,00 -4.550,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 202,55 -260,00 -4.500,00 -4.550,00 -4.550,00 -4.550,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

43 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verwaltung der unbebauten Grundstücke. Verpachtung der landwirtschaftlichen Flächen.

An- und Verkauf von Grundstücken

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Pachtverträge, Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 34.853,48 14.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 14.145,45 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

44125000 Jagdpacht steuerfrei 20.708,03 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 31.124,68 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

44243000 Kostenerstattungen von Gemeinden+Gemeindeverbänden 30.002,35 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 1.122,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46290000 Sonstige laufende Erträge 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 65.978,16 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 76,80 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 76,80 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 577,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

56810000 Grundsteuer 577,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

653,80 4.550,00 4.550,00 4.550,00 4.550,00 4.550,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

65.324,36 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 65.324,36 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 65.324,36 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

44 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 34.538,23 14.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 30.754,37 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

65.292,60 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 76,80 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 577,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

653,80 4.550,00 4.550,00 4.550,00 4.550,00 4.550,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

64.638,80 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 64.638,80 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

64.638,80 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.565,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.565,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 27.404,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 101.098,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 128.502,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -123.937,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -59.299,12 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00 55.450,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

45 / 154



Investitionen Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Steffeln

KST-Bereich 11 Innere Verwaltung

KST-Gruppe 114 Zentrale Dienste

KST-Produkt 1142 Liegenschaften

Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

36-1142-01 Steffeln Projekt Obere Kyll - natürlich gut -22.839,28

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.565,04

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 27.404,32

36-1142-02 Allgemeiner Grunderwerb -30.682,00

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 30.682,00

36-1142-03 Grunderwerb Neubaugebiet "An der Acht" -70.416,64

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 70.416,64

Erläuterungen

Steffeln Projekt Obere Kyll - natürlich gut

Im Rahmen des Projektes "Obere Kyll - natürlich gut" werden in der Ortsgemeinde Steffeln zwei weitere Projekte

mit einem Kostenvolume von 52.000 � gefördert.

(bereits in Vorjahren veranschlagt, aber nicht durchgeführt)

Grunderwerb Neubaugebiet "An der Acht"

Grundstücksankäufe für das Baugebiet "An der Acht" = 70.000 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

46 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143000000 Bauhof Ortsgemeinden

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhalten eines Bauhofes zur Unterhaltung und Pflege der Infrastruktur (z.B. Straßen, Wege, Friedhof, Sportplatz etc.)

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisteres

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143000000 Bauhof Ortsgemeinden

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 13.280,94 19.100,00 19.500,00 19.800,00 19.800,00 19.800,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 10.197,00 14.700,00 14.800,00 14.900,00 14.900,00 14.900,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 0,00 200,00 250,00 250,00 250,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 2.880,00 4.100,00 4.200,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 203,94 300,00 300,00 350,00 350,00 350,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.548,66 2.200,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 374,60 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 987,25 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 � netto 145,41 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52440000 Verbrauchsmittel 41,40 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 240,00 150,00 150,00 150,00 150,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 240,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 300,00 550,00 550,00 550,00 550,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 0,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56411000 Gebäudeversicherungen 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

14.829,60 21.840,00 22.900,00 23.200,00 23.200,00 23.200,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-14.829,60 -21.840,00 -22.900,00 -23.200,00 -23.200,00 -23.200,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -14.829,60 -21.840,00 -22.900,00 -23.200,00 -23.200,00 -23.200,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 21.840,00 22.900,00 23.190,00 23.190,00 23.190,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 21.840,00 22.900,00 23.190,00 23.190,00 23.190,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -14.829,60 0,00 0,00 -10,00 -10,00 -10,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

47 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143000000 Bauhof Ortsgemeinden

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 13.280,94 19.100,00 19.500,00 19.800,00 19.800,00 19.800,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.548,66 2.200,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 300,00 550,00 550,00 550,00 550,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

14.829,60 21.600,00 22.750,00 23.050,00 23.050,00 23.050,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-14.829,60 -21.600,00 -22.750,00 -23.050,00 -23.050,00 -23.050,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -14.829,60 -21.600,00 -22.750,00 -23.050,00 -23.050,00 -23.050,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 21.840,00 22.900,00 23.190,00 23.190,00 23.190,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-14.829,60 240,00 150,00 140,00 140,00 140,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -14.829,60 240,00 -14.850,00 140,00 140,00 140,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

48 / 154



Investitionen Kostenstelle 1143000000 Bauhof Ortsgemeinden

Steffeln

KST-Bereich 11 Innere Verwaltung

KST-Gruppe 114 Zentrale Dienste

KST-Produkt 1143 Bauhof

Kostenstelle 1143000000 Bauhof Ortsgemeinden

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

36-1143-02 Anschaffung Fahrzeug für Bauhof -13.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 13.000,00

36-1143-03 Anschaffung Anhäger für Bauhof -2.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.000,00

Erläuterungen

Anschaffung Fahrzeug für Bauhof

Für den Bauhof soll ein gebrauchter VW Caddy angeschafft werden

Anschaffung Anhäger für Bauhof

Für den Bauhof soll ein gebrauchter Anhänger angeschafft werden

Haushaltsplan Steffeln 2025

49 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 190,00 190,00 190,00 190,00 190,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 190,00 190,00 190,00 190,00 190,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

46290000 Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 190,00 3.190,00 190,00 190,00 190,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 924,52 3.500,00 6.500,00 500,00 500,00 500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal -718,20 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 186,25 3.200,00 6.200,00 200,00 200,00 200,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 � netto 1.329,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden + Gemeindeverbände 61,16 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 65,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

53310000 Afa auf unbebaute Grundstückseinrichtungen 0,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

924,52 4.100,00 7.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-924,52 -3.910,00 -3.910,00 -910,00 -910,00 -910,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -924,52 -3.910,00 -3.910,00 -910,00 -910,00 -910,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.310,00 -1.640,00 -1.650,00 -1.650,00 -1.650,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.310,00 1.640,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -924,52 -5.220,00 -5.550,00 -2.560,00 -2.560,00 -2.560,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 46290000

- Spende für Spielplatz = 3.000 �

Erläuterung zu 52311000

- allgemeine Unterhaltung = 200 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

50 / 154



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Steffeln

- Unterhaltung Spielplatz/Reparaturen Spielgeräte = 6.000 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

51 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 856,54 3.500,00 6.500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

856,54 3.500,00 6.500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-856,54 -3.500,00 -3.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -856,54 -3.500,00 -3.500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.310,00 -1.640,00 -1.650,00 -1.650,00 -1.650,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-856,54 -4.810,00 -5.140,00 -2.150,00 -2.150,00 -2.150,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -856,54 -4.810,00 -8.140,00 -2.150,00 -2.150,00 -2.150,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

52 / 154



Investitionen Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Steffeln

KST-Bereich 36 Kinder- und Jugend- und Familienhilfe

KST-Gruppe 362 Jugendarbeit

KST-Produkt 3662 Kinderspielplätze

Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

36-3662-02 Anschaffung Spielgeräte -3.000,00

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 6.000,00

Erläuterungen

Anschaffung Spielgeräte

Für den Spielplatz sollen neue Spielgeräte angeschafft werden = 6.000 Euro

Finanzierung über Spenden = 3.000 Euro

Haushaltsplan Steffeln 2025

53 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241360600 Sportanlage Steffeln

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241360600 Sportanlage Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 550,00 550,00 550,00 550,00

53210000 Afa gewerbliche Schutzrechte, Lizenzen 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

53220000 Afa geleistete Zuwendungen 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 1.550,00 1.550,00 1.550,00 1.550,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 -1.550,00 -1.550,00 -1.550,00 -1.550,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 -1.550,00 -1.550,00 -1.550,00 -1.550,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -90,00 -90,00 -90,00 -90,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00 90,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 -1.640,00 -1.640,00 -1.640,00 -1.640,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

54 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241360600 Sportanlage Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -90,00 -90,00 -90,00 -90,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 -1.090,00 -1.090,00 -1.090,00 -1.090,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 -1.090,00 -1.090,00 -1.090,00 -1.090,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

55 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241361600 Sportanlage Auel

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241361600 Sportanlage Auel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 556,87 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

52200000 Stromkosten 81,06 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52210000 Heizkosten 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 231,77 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 233,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52440000 Verbrauchsmittel 11,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00

53230000 Afa geleistete Investitionskostenzuschüsse 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

53450000 Afa Sportanlagen 0,00 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

56411000 Gebäudeversicherungen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

556,87 3.130,00 3.130,00 3.130,00 3.130,00 3.130,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-556,87 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -556,87 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -556,87 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00 -2.860,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

56 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241361600 Sportanlage Auel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -323,38 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

-323,38 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

323,38 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 323,38 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

323,38 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 323,38 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

57 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen, Aufstellungs- und Änderungsverfahren von Bebauungsplänen, Vorhaben- und
Erschließungspläne, Abrundungs- und Außenbereichssatzungen, Landesplanung und Dorfentwicklung.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 3.123,75 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56255000 Aufwendungen für die Erstellung von Bebauungspläne 3.123,75 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.123,75 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-3.123,75 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.123,75 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -3.123,75 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

58 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 3.123,75 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.123,75 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.123,75 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.123,75 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.123,75 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -3.123,75 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

59 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

16.839,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 16.839,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 16.839,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 32.947,83 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 32.947,83 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

32.947,83 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-16.108,29 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -16.108,29 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -16.108,29 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52920000

- Planungskosten für Dorferneuerungsmaßnahmen 

Haushaltsplan Steffeln 2025

60 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

16.839,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.839,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 32.947,83 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

32.947,83 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-16.108,29 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -16.108,29 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-16.108,29 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -16.108,29 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

61 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5230000000 Ehrenmal pp.

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5230000000 Ehrenmal pp.

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18,75 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 18,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52341000 Unterhaltung Denkmäler 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00

53720000 Afa Kulturdenkmäler 0,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

18,75 660,00 660,00 660,00 660,00 660,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-18,75 -660,00 -660,00 -660,00 -660,00 -660,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -18,75 -660,00 -660,00 -660,00 -660,00 -660,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -18,75 -660,00 -760,00 -760,00 -760,00 -760,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

62 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5230000000 Ehrenmal pp.

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 18,75 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

18,75 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-18,75 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -18,75 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-18,75 -300,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -18,75 -300,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

63 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch, Landesstraßengesetz, Kommunalabgabengesetz, Ausbau- und Erschließungsbeitragssatzungen

Beschlüsse des Orstsgemeinderates

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 27.600,00 2.410,00 2.410,00 2.410,00 2.410,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 0,00 25.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.440,00 2.410,00 2.410,00 2.410,00 2.410,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -31,03 9.990,00 12.740,00 12.740,00 11.510,00 11.510,00

43230000 Entgelte f. d. Unterhaltung von Straßen, Wegen und -31,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43710000 Auflösung Sopo Beiträge 0,00 9.990,00 12.740,00 12.740,00 11.510,00 11.510,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 18.817,92 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

46250000 Konzessionsabgaben steuerfrei 18.817,92 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 18.786,89 55.590,00 33.150,00 33.150,00 31.920,00 31.920,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 24.808,86 26.250,00 49.250,00 16.250,00 16.250,00 16.250,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 11,52 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 12.259,70 15.000,00 38.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52531000 Straßenoberflächenentwässerung VG-Werke 12.420,37 11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 117,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 41.580,00 41.460,00 41.460,00 37.200,00 36.880,00

53230000 Afa geleistete Investitionskostenzuschüsse 0,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00

53510000 Afa Brücken, Tunnel und ingenieurtechn. Anlagen 0,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 39.500,00 39.380,00 39.380,00 35.120,00 34.800,00

53590000 Afa sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 122,73 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

56411000 Gebäudeversicherungen 122,73 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

24.931,59 67.980,00 90.860,00 57.860,00 53.600,00 53.280,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-6.144,70 -12.390,00 -57.710,00 -24.710,00 -21.680,00 -21.360,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -6.144,70 -12.390,00 -57.710,00 -24.710,00 -21.680,00 -21.360,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -8.310,00 -5.210,00 -5.290,00 -5.290,00 -5.290,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 8.310,00 5.210,00 5.290,00 5.290,00 5.290,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -6.144,70 -20.700,00 -62.920,00 -30.000,00 -26.970,00 -26.650,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

64 / 154



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Steffeln

Erläuterungen

Erläuterung zu 52338000

- Unterhaltung Gemeindestraßen = 10.000 �

- Unterhaltung/Reparatur Kirchentreppe = 5.000 �

- Erneuerung Geländer Kirche = 23.000 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

65 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 25.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 18.835,40 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

18.845,24 43.160,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 22.160,45 26.250,00 49.250,00 16.250,00 16.250,00 16.250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 122,73 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

22.283,18 26.400,00 49.400,00 16.400,00 16.400,00 16.400,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.437,94 16.760,00 -31.400,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.437,94 16.760,00 -31.400,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -8.310,00 -5.210,00 -5.290,00 -5.290,00 -5.290,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.437,94 8.450,00 -36.610,00 -3.690,00 -3.690,00 -3.690,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 116.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 116.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 11.174,10 718.840,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 11.174,10 718.840,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -11.174,10 -601.860,00 -400.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -14.612,04 -593.410,00 -436.610,00 -3.690,00 -3.690,00 -3.690,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

66 / 154



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Steffeln

KST-Bereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

KST-Gruppe 541 Gemeindestraßen

KST-Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

36-5410-02 Errichtung Buswartehalle Lehnerath -12.590,00

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 22.610,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 35.200,00

36-5410-03 Ausbau Gehwege L25 Steffeln-Lehnerath -25.480,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 25.480,00

36-5410-04 Ladeinfrastruktur Elektrofahrzeuge -11.174,10

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 11.174,10

36-5410-05 Baugebiet "Auf der Acht" -400.000,00 -400.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 400.000,00 400.000,00

Erläuterungen

Errichtung Buswartehalle Lehnerath

Maßnahme bereits in 2022 und 2023 veranschlagt, aber nicht ausgeführt.

Die Kosten belaufen sich auf 35.200 �

Es ist eine Förderung in Höhe von 22.610 � zu erwarten.

Ausbau Gehwege L25 Steffeln-Lehnerath

Maßnahme bereits in 2022 und 2023 veranschlagt aber nicht ausgeführt.

Die anteiligen Kosten auf die Gehwegflächen betragen 25.480 �

Eine Finanzierung über Beiträge entfällt, da die OD Lehnerath beitragsrechtlich als Außenbereich zu werten ist.

Ladeinfrastruktur Elektrofahrzeuge

Förderprogramm Ladeinfrastruktur vor Ort

Es soll eine bedarfsgerechte und nutzerfreundliche Versorgung von

Elektrofahrzeugen durch Ladeinfrastruktur auf öffenltlich zugänglichen Flächen initiert werden.

Die Förderung beträgt 80 % und wird im Jahr 2023 kassenwirksam.

Die Maßnahme wurde in 2022 nicht umgesetzt, aber im Haushaltsjahr 2023 kassenwirksam

Baugebiet "Auf der Acht"

Bereits in 2023 und 2024 veranschlagt aber nicht ausgeführt

Erschließungskosten ca 400.000 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

67 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung der Straßenbeleuchtung

Auftragsgrundlage Verträge, Beschlüsse des Ortsgemeinderates

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.594,18 20.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

52200000 Stromkosten 10.218,96 12.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

52333000 Unterhaltung Stromversorgungsanlagen 8.375,22 8.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

18.594,18 20.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-18.594,18 -20.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -18.594,18 -20.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -18.594,18 -20.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

68 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 12.825,91 20.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

12.825,91 20.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-12.825,91 -20.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -12.825,91 -20.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-12.825,91 -20.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -12.825,91 -20.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

69 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Maschinelles und manuelles Räumen und Streuen der Fahrbahnen, Radwege, Gehwege sowie der öffentlichen Plätze nach
eigenverantwortlich erstellten Winterdienstplänen, angepasst an die örtlichen Gegebenheiten.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Satzungen, Beschlüsse des Ortsgemeinderates

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.153,82 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 6.227,59 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 926,23 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

7.153,82 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-7.153,82 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -7.153,82 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -110,00 -120,00 -120,00 -120,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 110,00 120,00 120,00 120,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -7.153,82 -10.500,00 -10.610,00 -10.620,00 -10.620,00 -10.620,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

70 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 7.576,95 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

7.576,95 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-7.576,95 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -7.576,95 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -110,00 -120,00 -120,00 -120,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-7.576,95 -10.500,00 -10.610,00 -10.620,00 -10.620,00 -10.620,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -7.576,95 -10.500,00 -10.610,00 -10.620,00 -10.620,00 -10.620,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

71 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Unterhaltungs- und Instandsetzungsarbeiten (einschl. Pflege- und Pflanzarbeiten) der öffentlichen Grünflächen inkl. aufstehender Bauten.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 279,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44249000 Kostenerstattungen v. sonst. öffentlichen Bereich 279,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 279,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.519,18 5.820,00 820,00 820,00 820,00 820,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 14,64 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 619,58 5.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 452,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52440000 Verbrauchsmittel 292,76 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.519,18 5.820,00 820,00 820,00 820,00 820,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.239,38 -5.820,00 -820,00 -820,00 -820,00 -820,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.239,38 -5.820,00 -820,00 -820,00 -820,00 -820,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.239,38 -5.820,00 -820,00 -820,00 -820,00 -820,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

72 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 279,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

279,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.519,18 5.820,00 820,00 820,00 820,00 820,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.519,18 5.820,00 820,00 820,00 820,00 820,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.239,38 -5.820,00 -820,00 -820,00 -820,00 -820,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.239,38 -5.820,00 -820,00 -820,00 -820,00 -820,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.239,38 -5.820,00 -820,00 -820,00 -820,00 -820,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.239,38 -5.820,00 -820,00 -820,00 -820,00 -820,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

73 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52311000

Für die Ortsgemeinde Steffeln beseht ein Hochwasser- und Starkregenvorsorgekonzept aus diesem wasserwirtschaftliche Maßnahmen angegangen werden sollen. Hier sind

zunächst Planungsksoten in Höhe von 30.000 � zu finanzieren. Es wird davon ausgegangen, dass die Maßnahmen mit bis zu 60 % vom Land gefördert werden. 

Weiter muss zeitnah ein Betonbauwerk/Einlassbauwerk opitmiert werden und ein Gitter ausgetauscht werden. Das Gitter soll nicht wie bisher gerade, sondern schräg

angebracht werden. Planungs- und Ausführungskosten = 30.000 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

74 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

75 / 154



Investitionen Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Steffeln

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 552 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche Anlagen/ Gewässerschutz

KST-Produkt 5521 Gewässerunterhaltung

Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

36-5521-02 Optimierung Einlassbauwerk/Erneuerung
Giter

-60.000,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

76 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531360000 Friedhof Steffeln

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531360000 Friedhof Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 260,00 260,00 260,00 260,00 260,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 260,00 260,00 260,00 260,00 260,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.090,00 6.530,00 5.900,00 5.900,00 9.000,00 8.980,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 770,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43224100 Friedhofsunterhaltungsgebühren 2.320,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

43224400 Grabnutzungsentgelte 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

43224500 Grabaushub/Einebnungen 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

43224600 Abraum 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 3.330,00 0,00 0,00 3.100,00 3.080,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 677,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46611000 Erträge a.d.Auflös.v. Wertberichtig. auf Forderung 677,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.767,50 6.790,00 6.160,00 6.160,00 9.260,00 9.240,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.898,84 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 593,41 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 254,98 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 � netto 47,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52919100 Erwerb Rasengrabplatten 285,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 116,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52922000 Grabanfertigung 600,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.720,00 1.510,00 1.510,00 1.510,00 1.510,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 1.720,00 1.510,00 1.510,00 1.510,00 1.510,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 815,93 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56414000 Unfallversicherungen 138,43 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56551000 Einzelwertberichtigung 677,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.714,77 4.120,00 3.910,00 3.910,00 3.910,00 3.910,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

1.052,73 2.670,00 2.250,00 2.250,00 5.350,00 5.330,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 1.052,73 2.670,00 2.250,00 2.250,00 5.350,00 5.330,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.910,00 -3.510,00 -3.570,00 -3.570,00 -3.570,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.910,00 3.510,00 3.570,00 3.570,00 3.570,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 1.052,73 760,00 -1.260,00 -1.320,00 1.780,00 1.760,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

77 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531360000 Friedhof Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.290,00 3.200,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.290,00 3.200,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.911,64 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 82,73 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.994,37 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

295,63 800,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 295,63 800,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.910,00 -3.510,00 -3.570,00 -3.570,00 -3.570,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

295,63 -1.110,00 -10,00 -70,00 -70,00 -70,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 2.330,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.330,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.330,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 2.625,63 1.890,00 -10,00 -70,00 -70,00 -70,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

78 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531360600 Leichenhalle Steffeln

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531360600 Leichenhalle Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 40,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 40,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 40,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 21.091,35 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 142,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 20.780,69 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 � netto 160,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 53,87 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56411000 Gebäudeversicherungen 53,87 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

21.145,22 410,00 410,00 410,00 410,00 410,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-21.105,22 -240,00 -240,00 -240,00 -240,00 -240,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -21.105,22 -240,00 -240,00 -240,00 -240,00 -240,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -490,00 -450,00 -460,00 -460,00 -460,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 490,00 450,00 460,00 460,00 460,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -21.105,22 -730,00 -690,00 -700,00 -700,00 -700,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

79 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531360600 Leichenhalle Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 120,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

8.520,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 21.022,63 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 53,87 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

21.076,50 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-12.556,50 -150,00 -150,00 -150,00 -150,00 -150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -12.556,50 -150,00 -150,00 -150,00 -150,00 -150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -490,00 -450,00 -460,00 -460,00 -460,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-12.556,50 -640,00 -600,00 -610,00 -610,00 -610,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -12.556,50 -640,00 -600,00 -610,00 -610,00 -610,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

80 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531361000 Friedhof Auel

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531361000 Friedhof Auel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00 110,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.890,00 1.850,00 500,00 500,00 1.740,00 1.740,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 1.150,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

43224100 Friedhofsunterhaltungsgebühren 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 1.350,00 0,00 0,00 1.240,00 1.240,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 1.226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46611000 Erträge a.d.Auflös.v. Wertberichtig. auf Forderung 1.226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.116,00 1.960,00 610,00 610,00 1.850,00 1.850,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.810,01 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 243,72 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 314,28 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52919100 Erwerb Rasengrabplatten 571,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 47,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52922000 Grabanfertigung 633,51 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.311,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56414000 Unfallversicherungen 85,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56551000 Einzelwertberichtigung 1.226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.121,70 1.650,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5,70 310,00 -1.040,00 -1.040,00 200,00 200,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -5,70 310,00 -1.040,00 -1.040,00 200,00 200,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -680,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 680,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5,70 -370,00 -2.040,00 -2.040,00 -800,00 -800,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

81 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531361000 Friedhof Auel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.880,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.880,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.939,07 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 85,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.024,76 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.144,76 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.144,76 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -680,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.144,76 -1.480,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 3.465,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.465,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.465,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 2.320,24 1.520,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

82 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531361600 Leichenhalle Auel

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531361600 Leichenhalle Auel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 80,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 80,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 80,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 56,72 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56411000 Gebäudeversicherungen 56,72 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

56,72 370,00 370,00 370,00 370,00 370,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

23,28 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 23,28 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 23,28 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

83 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531361600 Leichenhalle Auel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 80,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

80,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 56,72 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

56,72 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

23,28 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 23,28 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

23,28 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 23,28 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

84 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5534000000 Kriegsgräber und Ehrenfriedhöfe

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung des Ehrenfriedhofes

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5534000000 Kriegsgräber und Ehrenfriedhöfe

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

476,10 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 476,10 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 476,10 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 248,35 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 248,35 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

248,35 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

227,75 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 227,75 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -490,00 -570,00 -580,00 -580,00 -580,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 490,00 570,00 580,00 580,00 580,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 227,75 -140,00 -220,00 -230,00 -230,00 -230,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

85 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5534000000 Kriegsgräber und Ehrenfriedhöfe

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

952,20 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

952,20 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 248,35 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

248,35 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00 5.050,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

703,85 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 703,85 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -490,00 -570,00 -580,00 -580,00 -580,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

703,85 -140,00 -220,00 -230,00 -230,00 -230,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 703,85 -140,00 -220,00 -230,00 -230,00 -230,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

86 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5540000001 Naturpark Nordeifel

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5540000001 Naturpark Nordeifel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 269,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00

56420000 Beiträge an Verbände und Vereine 269,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

269,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-269,00 -280,00 -280,00 -280,00 -280,00 -280,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -269,00 -280,00 -280,00 -280,00 -280,00 -280,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -340,00 -340,00 -340,00 -340,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 340,00 340,00 340,00 340,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -269,00 -280,00 -620,00 -620,00 -620,00 -620,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

87 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5540000001 Naturpark Nordeifel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

86,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

86,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 269,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

269,00 280,00 280,00 280,00 280,00 280,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-182,16 -280,00 -280,00 -280,00 -280,00 -280,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -182,16 -280,00 -280,00 -280,00 -280,00 -280,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -340,00 -340,00 -340,00 -340,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-182,16 -280,00 -620,00 -620,00 -620,00 -620,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -182,16 -280,00 -620,00 -620,00 -620,00 -620,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

88 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5555000000 Drainagen

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Unterhaltung der landwirtschaftlichen Drainagen zur Bodenverbesserung.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5555000000 Drainagen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

43230000 Entgelte f. d. Unterhaltung von Straßen, Wegen und 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.419,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44249000 Kostenerstattungen v. sonst. öffentlichen Bereich 1.267,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 151,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.419,20 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 166,76 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52337000 UnterhaltungEntwässerungs-+Abwasserbeseitigungsan. 166,76 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

166,76 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

1.252,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 1.252,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -110,00 -110,00 -110,00 -110,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00 110,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 1.252,44 0,00 -110,00 -110,00 -110,00 -110,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

89 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5555000000 Drainagen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 151,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

151,76 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 166,76 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

166,76 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -110,00 -110,00 -110,00 -110,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-15,00 0,00 -110,00 -110,00 -110,00 -110,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -15,00 0,00 -110,00 -110,00 -110,00 -110,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

90 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftswegen.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Ortsgemeinderates

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 25.160,00 0,00 0,00 0,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 0,00 0,00 25.160,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -34,26 105.460,00 78.850,00 58.840,00 56.990,00 56.800,00

43230000 Entgelte f. d. Unterhaltung von Straßen, Wegen und -34,26 54.300,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

43710000 Auflösung Sopo Beiträge 0,00 51.160,00 48.850,00 48.840,00 46.990,00 46.800,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit -34,26 105.460,00 104.010,00 58.840,00 56.990,00 56.800,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.664,43 40.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 5.664,43 40.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 52.610,00 50.220,00 50.210,00 48.310,00 48.110,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 52.610,00 50.220,00 50.210,00 48.310,00 48.110,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 6,52 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

56430000 Sonstige Beiträge 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

56551000 Einzelwertberichtigung 6,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.670,95 92.960,00 80.570,00 60.560,00 58.660,00 58.460,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5.705,21 12.500,00 23.440,00 -1.720,00 -1.670,00 -1.660,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.705,21 12.500,00 23.440,00 -1.720,00 -1.670,00 -1.660,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -2.150,00 -890,00 -900,00 -900,00 -900,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.150,00 890,00 900,00 900,00 900,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5.705,21 10.350,00 22.550,00 -2.620,00 -2.570,00 -2.560,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 41442000

- Zuwendung Land VV Wiederaufbau = 25.160 �

Erläuterung zu 52338000

- allgemeine Unterhaltung = 10.000 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

91 / 154



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Steffeln

- Wegeunterhaltung = 10.000 �

- Heckenschnitt = 10.000 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

92 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 25.160,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 66,06 54.300,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

66,06 54.300,00 55.160,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 32.492,12 40.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

32.492,12 40.350,00 30.350,00 10.350,00 10.350,00 10.350,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-32.426,06 13.950,00 24.810,00 -350,00 -350,00 -350,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -32.426,06 13.950,00 24.810,00 -350,00 -350,00 -350,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -2.150,00 -890,00 -900,00 -900,00 -900,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-32.426,06 11.800,00 23.920,00 -1.250,00 -1.250,00 -1.250,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 373.600,00 373.600,00 126.400,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 373.600,00 373.600,00 126.400,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 4.188,21 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.188,21 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -4.188,21 323.600,00 373.600,00 126.400,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -36.614,27 335.400,00 397.520,00 125.150,00 -1.250,00 -1.250,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

93 / 154



Investitionen Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Steffeln

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 555 Land- und Forstwirtschaft, Weinbau

KST-Produkt 5559 Wirtschaftwege

Kostenstelle 5559000000 Wirtschaftswege

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

36-5559-01 Ausbau Wirtschaftsweg "Rodderweg" -4.188,21 323.600,00 373.600,00 126.400,00

F 24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 373.600,00 373.600,00 126.400,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 4.188,21 50.000,00

Erläuterungen

Ausbau Wirtschaftsweg "Rodderweg"

Im Jahr 2023 wurden für den Wirtschaftsweg Rodderweg 450.000 � veranschlagt. Mit der Maßnahmen wurde in 2023 begonnen.

Durch Preisstseigerungen muss der Weg nachfinanziert werden. Die Gesamtkosten belaufen sich auf ca. 500.000 �

Daher müssen im Jahr 2024 noch weitere 50.000 � veranschlagt werden.

Im Jahr 2023 wurde eine Aufstockung der Zuwendung gestellt und bewilligt.

Die Zuwendung beträgt nun 373.660 � und wird im Jahr 2024 abgerufen und im Jahr 2025 kassenwirksam ausgezahlt.

Der Restbetrag wird über Beiträge finanziert, die im Jahr 2026 kassenwirksam werden.

Haushaltsplan Steffeln 2025

94 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731360600 Gemeindehaus Steffeln, Lindenstraße

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung des Grundstückes, der baulichen Anlagen und Einrichtungen

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731360600 Gemeindehaus Steffeln, Lindenstraße

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 2.780,00 2.780,00 2.780,00 2.780,00 2.780,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.780,00 2.780,00 2.780,00 2.780,00 2.780,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.425,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 1.425,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 570,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

44290001 Nebenkostenerstattungen Miete steuerfrei 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.995,00 4.280,00 4.280,00 4.280,00 4.280,00 4.280,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.109,68 1.400,00 1.420,00 1.590,00 1.590,00 1.590,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 852,00 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 240,64 300,00 300,00 350,00 350,00 350,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 17,04 30,00 50,00 70,00 70,00 70,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 21.195,99 13.950,00 12.150,00 12.150,00 12.150,00 12.150,00

52200000 Stromkosten 2.839,43 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52210000 Heizkosten 0,00 7.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 1.779,70 1.000,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

52230000 Abfallbeseitigung 349,24 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 174,75 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 14.973,12 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 � netto 592,50 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52440000 Verbrauchsmittel 487,25 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 10.980,00 10.980,00 10.980,00 10.980,00 10.980,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 10.980,00 10.980,00 10.980,00 10.980,00 10.980,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 694,62 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

56411000 Gebäudeversicherungen 694,62 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

23.000,29 27.030,00 25.250,00 25.420,00 25.420,00 25.420,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-21.005,29 -22.750,00 -20.970,00 -21.140,00 -21.140,00 -21.140,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -21.005,29 -22.750,00 -20.970,00 -21.140,00 -21.140,00 -21.140,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

95 / 154



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731360600 Gemeindehaus Steffeln, Lindenstraße

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -4.910,00 -3.850,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 4.910,00 3.850,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -21.005,29 -27.660,00 -24.820,00 -25.040,00 -25.040,00 -25.040,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

96 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731360600 Gemeindehaus Steffeln, Lindenstraße

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.155,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 555,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.710,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.109,68 1.400,00 1.420,00 1.590,00 1.590,00 1.590,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 21.022,09 13.950,00 12.150,00 12.150,00 12.150,00 12.150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 694,62 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

22.826,39 16.050,00 14.270,00 14.440,00 14.440,00 14.440,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-21.116,39 -14.550,00 -12.770,00 -12.940,00 -12.940,00 -12.940,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -21.116,39 -14.550,00 -12.770,00 -12.940,00 -12.940,00 -12.940,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -4.910,00 -3.850,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-21.116,39 -19.460,00 -16.620,00 -16.840,00 -16.840,00 -16.840,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -21.116,39 -19.460,00 -16.620,00 -16.840,00 -16.840,00 -16.840,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

97 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731360601 Gemeindehaus Steffeln, Bachstraße

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung des Grundstückes, der baulichen Anlagen und Einrichtungen

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731360601 Gemeindehaus Steffeln, Bachstraße

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 1.530,00 1.530,00 1.530,00 1.530,00 1.530,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 1.530,00 1.530,00 1.530,00 1.530,00 1.530,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 55,50 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 55,50 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.521,59 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

44243000 Kostenerstattungen von Gemeinden+Gemeindeverbänden 1.521,59 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 13.540,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46270000 Versicherungserstattungen steuerfrei 13.540,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 15.117,10 3.130,00 3.130,00 3.130,00 3.130,00 3.130,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.319,98 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00

52200000 Stromkosten 267,64 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52210000 Heizkosten 2.107,97 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 734,25 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 3,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 136,16 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52440000 Verbrauchsmittel 70,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.810,00 1.810,00 1.810,00 1.810,00 1.810,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 1.810,00 1.810,00 1.810,00 1.810,00 1.810,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 206,59 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

56411000 Gebäudeversicherungen 206,59 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.526,57 8.260,00 8.260,00 8.260,00 8.260,00 8.260,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

11.590,53 -5.130,00 -5.130,00 -5.130,00 -5.130,00 -5.130,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 11.590,53 -5.130,00 -5.130,00 -5.130,00 -5.130,00 -5.130,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -550,00 -160,00 -160,00 -160,00 -160,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 550,00 160,00 160,00 160,00 160,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 11.590,53 -5.680,00 -5.290,00 -5.290,00 -5.290,00 -5.290,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

98 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731360601 Gemeindehaus Steffeln, Bachstraße

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 25,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.748,79 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 13.540,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.313,80 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 3.612,94 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 206,59 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.819,53 6.450,00 6.450,00 6.450,00 6.450,00 6.450,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

12.494,27 -4.850,00 -4.850,00 -4.850,00 -4.850,00 -4.850,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 12.494,27 -4.850,00 -4.850,00 -4.850,00 -4.850,00 -4.850,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -550,00 -160,00 -160,00 -160,00 -160,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

12.494,27 -5.400,00 -5.010,00 -5.010,00 -5.010,00 -5.010,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 12.494,27 -5.400,00 -5.010,00 -5.010,00 -5.010,00 -5.010,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

99 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731360602 Grillhütte Steffeln

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grillhütte

Auftragsgrundlage Bechlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisteres

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731360602 Grillhütte Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 280,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 280,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 280,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -68,55 6.900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

52200000 Stromkosten 220,46 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal -340,26 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52230000 Abfallbeseitigung 3,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 28,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 18,75 6.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 198,85 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00

56411000 Gebäudeversicherungen 198,85 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

130,30 7.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.070,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

149,70 -6.250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -70,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 149,70 -6.250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -70,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -60,00 -220,00 -220,00 -220,00 -220,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 60,00 220,00 220,00 220,00 220,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 149,70 -6.310,00 -470,00 -470,00 -470,00 -290,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

100 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731360602 Grillhütte Steffeln

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 280,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

280,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.067,58 6.900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 198,85 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.266,43 7.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-986,43 -6.070,00 -70,00 -70,00 -70,00 -70,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -986,43 -6.070,00 -70,00 -70,00 -70,00 -70,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -60,00 -220,00 -220,00 -220,00 -220,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-986,43 -6.130,00 -290,00 -290,00 -290,00 -290,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -986,43 -6.130,00 -290,00 -290,00 -290,00 -290,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

101 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731361600 Gemeindehaus Auel

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731361600 Gemeindehaus Auel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 240,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 240,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.406,16 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

44243000 Kostenerstattungen von Gemeinden+Gemeindeverbänden 1.396,16 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

44290001 Nebenkostenerstattungen Miete steuerfrei 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.646,16 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.113,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

52200000 Stromkosten 711,95 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52210000 Heizkosten 2.826,27 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 289,69 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52230000 Abfallbeseitigung 359,61 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 194,28 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 � netto 566,38 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52440000 Verbrauchsmittel 164,82 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.390,00 1.390,00 1.390,00 1.390,00 1.390,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 1.390,00 1.390,00 1.390,00 1.390,00 1.390,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 619,21 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

56291000 Vertragsreinigung 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56411000 Gebäudeversicherungen 251,39 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56810000 Grundsteuer 367,82 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.732,21 8.040,00 8.040,00 8.040,00 8.040,00 8.040,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-4.086,05 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.086,05 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -4.086,05 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00 -6.440,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

102 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731361600 Gemeindehaus Auel

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 240,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 754,92 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

994,92 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.638,67 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 619,21 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.257,88 6.650,00 6.650,00 6.650,00 6.650,00 6.650,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.262,96 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.262,96 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.262,96 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.262,96 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00 -5.050,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

103 / 154



Teilergebnishaushalt FB 3 Bürgerdienste

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 48.542,83 99.320,00 75.050,00 44.950,00 44.950,00 44.950,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

49.542,83 100.500,00 76.230,00 46.130,00 46.130,00 46.130,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -49.542,83 -100.320,00 -76.050,00 -45.950,00 -45.950,00 -45.950,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -49.542,83 -100.320,00 -76.050,00 -45.950,00 -45.950,00 -45.950,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-49.542,83 -100.320,00 -76.050,00 -45.950,00 -45.950,00 -45.950,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

104 / 154



Teilfinanzhaushalt FB 3 Bürgerdienste

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 48.542,83 99.320,00 75.050,00 44.950,00 44.950,00 44.950,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

49.542,83 100.320,00 76.050,00 45.950,00 45.950,00 45.950,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-49.542,83 -100.320,00 -76.050,00 -45.950,00 -45.950,00 -45.950,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -49.542,83 -100.320,00 -76.050,00 -45.950,00 -45.950,00 -45.950,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-49.542,83 -100.320,00 -76.050,00 -45.950,00 -45.950,00 -45.950,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -49.542,83 -100.320,00 -78.050,00 -45.950,00 -45.950,00 -45.950,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

105 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 3652220000 Personal- und Sachkosten  Kita Lissendorf

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Kostenbeteiligung an den Personal- und Sachkosten (ohne Investition) der Kita Lissendorf.

Verteilung erfolgt zu 50% auf Kinderzahlen und Einwohnerzahlen

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Kindertagesstättengesetz (KitAG), Zweckvereinbarung,

Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Beschlüsse des Ortsbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3652220000 Personal- und Sachkosten  Kita Lissendorf

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 48.239,37 99.120,00 74.850,00 44.750,00 44.750,00 44.750,00

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden + Gemeindeverbände 48.239,37 99.120,00 74.850,00 44.750,00 44.750,00 44.750,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

48.239,37 99.120,00 74.850,00 44.750,00 44.750,00 44.750,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-48.239,37 -99.120,00 -74.850,00 -44.750,00 -44.750,00 -44.750,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -48.239,37 -99.120,00 -74.850,00 -44.750,00 -44.750,00 -44.750,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -48.239,37 -99.120,00 -74.850,00 -44.750,00 -44.750,00 -44.750,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52543000

Kita Lissendorf Standort Lissendorf =  59.450 �

Kita Lissendorf Standort Birgel = 15.400 �

Haushaltsplan Steffeln 2025

106 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3652220000 Personal- und Sachkosten  Kita Lissendorf

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 48.239,37 99.120,00 74.850,00 44.750,00 44.750,00 44.750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

48.239,37 99.120,00 74.850,00 44.750,00 44.750,00 44.750,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-48.239,37 -99.120,00 -74.850,00 -44.750,00 -44.750,00 -44.750,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -48.239,37 -99.120,00 -74.850,00 -44.750,00 -44.750,00 -44.750,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-48.239,37 -99.120,00 -74.850,00 -44.750,00 -44.750,00 -44.750,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -48.239,37 -99.120,00 -74.850,00 -44.750,00 -44.750,00 -44.750,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

107 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Abwicklung der anfallenden Kosten für "First Responder" nebst Defibrilator

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisteres

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 303,46 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 � netto 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52440000 Verbrauchsmittel 303,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

303,46 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-303,46 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -303,46 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -303,46 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

108 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 303,46 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

303,46 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-303,46 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -303,46 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-303,46 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -303,46 -200,00 -2.200,00 -200,00 -200,00 -200,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

109 / 154



Investitionen Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

36-4121-02 Anschaffung Defibrilator -2.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.000,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

110 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 4210000000 Sport- und Vereinsförderung

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Förderung des Sportvereins

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Ortsgemeinderates, Entscheidungen des Ortsbürgermeisteres

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4210000000 Sport- und Vereinsförderung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

111 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4210000000 Sport- und Vereinsförderung

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

112 / 154



Teilergebnishaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 541.919,78 518.870,00 545.300,00 544.300,00 544.300,00 544.300,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

199.159,00 191.860,00 175.950,00 175.950,00 175.950,00 175.950,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 457,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 741.536,14 710.730,00 721.250,00 720.250,00 720.250,00 720.250,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

577.377,88 589.990,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 596,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

577.974,76 589.990,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 163.561,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 7.137,18 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 113,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

7.023,43 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 170.584,81 120.740,00 150.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

170.584,81 120.740,00 150.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

113 / 154



Teilfinanzhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 546.114,45 518.870,00 545.300,00 544.300,00 544.300,00 544.300,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

199.159,00 191.860,00 175.950,00 175.950,00 175.950,00 175.950,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

745.573,45 710.730,00 721.250,00 720.250,00 720.250,00 720.250,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 577.561,07 589.990,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

577.561,07 589.990,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

168.012,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 7.137,18 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 113,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 7.023,43 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 175.035,81 120.740,00 150.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

175.035,81 120.740,00 150.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 175.035,81 120.740,00 150.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

114 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 6110000000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6110000000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 541.919,78 518.870,00 545.300,00 544.300,00 544.300,00 544.300,00

40110000 Grundsteuer A 15.671,43 15.700,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

40120000 Grundsteuer B 48.024,19 48.000,00 77.000,00 76.000,00 76.000,00 76.000,00

40131000 Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr 118.959,07 95.000,00 86.000,00 86.000,00 86.000,00 86.000,00

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 302.331,12 304.810,00 307.000,00 307.000,00 307.000,00 307.000,00

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 8.229,34 8.240,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

40330000 Hundesteuer 3.845,02 4.000,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

40350000 Zweitwohnungssteuer 11.415,00 11.500,00 11.100,00 11.100,00 11.100,00 11.100,00

40521000 Familienleistungsausgleich 33.444,61 31.620,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

199.159,00 191.860,00 175.950,00 175.950,00 175.950,00 175.950,00

41111000 Schlüsselzuweisung A 194.338,00 181.850,00 166.380,00 166.380,00 166.380,00 166.380,00

41112000 Schlüsselzuweisung B 4.821,00 10.010,00 9.570,00 9.570,00 9.570,00 9.570,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge 157,36

46611000 Erträge a.d.Auflös.v. Wertberichtig. auf Forderung 157,36

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 741.236,14 710.730,00 721.250,00 720.250,00 720.250,00 720.250,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

577.377,88 589.990,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00

54310000 Gewerbesteuerumlage 10.948,19 8.750,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00

54421000 Allgemeine Umlage Landkreis 305.637,00 313.990,00 310.560,00 310.560,00 310.560,00 310.560,00

54423000 Allgemeine Umlage Verbandsgemeinde 250.796,00 257.650,00 254.840,00 254.840,00 254.840,00 254.840,00

54493000 Sonderumlage Zinsen/Tilgungen Verb. ehem. VG OK 9.996,69 9.600,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 596,88

56551000 Einzelwertberichtigung 596,88

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

577.974,76 589.990,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

163.261,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

E 20 Ordentliches Ergebnis 163.261,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 163.261,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

115 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 6110000000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 546.114,45 518.870,00 545.300,00 544.300,00 544.300,00 544.300,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

199.159,00 191.860,00 175.950,00 175.950,00 175.950,00 175.950,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

745.273,45 710.730,00 721.250,00 720.250,00 720.250,00 720.250,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 577.561,07 589.990,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

577.561,07 589.990,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00 582.400,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

167.712,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 167.712,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

167.712,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 167.712,38 120.740,00 138.850,00 137.850,00 137.850,00 137.850,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

116 / 154



Produktbeschreibung Kostenstelle 6120000000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Steffeln

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6120000000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 + Sonstige laufende Erträge 300,00

46228000 Verspätungszuschlag Gewerbesteuer 300,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 300,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 - Abschreibungen

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

300,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 7.137,18 12.000,00

47143000 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 7.180,43 12.000,00

47920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§233a AO) -43,25

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 113,75

57910000 Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO) 113,75

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

7.023,43 12.000,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 7.323,43 12.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 7.323,43 12.000,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

117 / 154



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 6120000000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Steffeln

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 7.137,18 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 113,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-auszahlungen 7.023,43 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 7.323,43 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

7.323,43 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 7.323,43 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsplan Steffeln 2025

118 / 154



Anlage 4
Muster31

(zu § 93 Abs. 5 GemO)

Ermittlung Höchstbetrag Liquiditätskredite¹⁾²⁾
Steffeln

Lfd. Nr. Bezeichnung Angabe

1 Haushaltsjahr 2025

2 maßgeblicher Betrachtungszeitraum³⁾ 2019 - 2023

3 Arbeitstag mit dem höchsten Bestand an Luiquiditätskrediten (Wochentag + Datum) ,

4 Höchster Bestand an Liquiditätskrediten in Euro nach Nr 3 ⁴⁾⁵⁾⁶⁾ 0,00

5 Summe der orderlichen und außerordentlichen Auszahlungen im Finanzhaushalt des Planjahres
(F 15 + F 18 zuzüglich ausßerordenlicher in Auszahlungen) 1.115.510,00

6 Sicherheitszuschlag auf lfd. Nr. 5 in Höhe von 5 v.H.⁵⁾⁶⁾ 55.775,50

7 Weiterer Sicherheitszuschlag auf lfd. Nr. 5 in Höhe von 5 v.H. im Falle eines Doppelhaushaltes⁵⁾⁶⁾ 0,00

8 Abweichung in Euro ⁵⁾⁷⁾ 55.775,50

9 Rechnerisch ermitteter Höchsbetrag (ggf. auch für 1. Jahr im Doppelhaushalt)⁵⁾⁶⁾⁸⁾⁹⁾ 0,00

10 Rechnerisch ermitteter Höchsbetrag für 2. Jahr im Doppelhaushalt⁵⁾⁶⁾⁸⁾¹⁰⁾ 0,00

¹⁾ Die Übersicht ist als Anlage zum Haushaltsplan entbehrlich, sofern der Vorbericht eine ensprechende Darstellung enthält.
²⁾ Bei Ortsgemeinden lautet die Bezeichnung "Ermittlung Höchstbetrag Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse".
³⁾ Ermittlung maßgeblicher Betrachtungszeitraum (fünf Jahre):
   Beginn des Fünf-Jahreszeitraumes ist das Haushaltsvorvorjahr.

   Beispiel: Haushaltsjahr 2024: maßgeblich sind die Haushaltsjahre 2018 - 2022

⁴⁾ Bei Verbandsgemeinden: Verbindlichkeiten gegenüber Einheitskasse als "Cash-Pool-Einheit". Bei Ortsgemeinden Verbindlichkeiten gegenüber Einheitskassse als "Cash-
Pool-Einheit"
⁵⁾ Angabe kann auch in 1.000 € erfolgen.
⁶⁾ Betrag ist immer als positiver Euro-Betrag anzugeben.
⁷⁾ Bei der Angabe ist auf das Vorzeichen zu achten, da sowohl eine Anhebung (+) als auch eine Absenkung (-) möglich ist. Das Vorzeichen ist deshalb mit anzugeben. Die
Abweichung muss begründet werden. Die Begründung kann - je nach Umfang - als Fußnote oder auf einem separaten Beiblatt erfolgen.
⁸⁾ Bei Bedarf ist eine Abrundung durch die Gemeinde bzw. durch den Gemeindeverband zulässig.
⁹⁾ Rechenformel: lfd. Nr. 4 zuzüglich der lfd. Nummern 6 und 8
¹⁰⁾ Rechenformel: lfd. Nr. 4 zuzüglich der lfd. Nummern 6, 7 und 8.

Haushaltsplan Steffeln 2025

119 / 154



��������

���	
��������� �������
��������
����

������
����

������
����

����������
����

����������
����

����������
��� 

���!!����!	��������	"�#$�%�	&����	'(��	�	���)����	��� ���� �*+� 

�	��	,�����������	���	-�.������#����/��0����� �����+��

�	�*	������������	�)�	���������� ������+��

,��1���������2

-3	4��3��	0��	"�#$�%���	5&����	'(��	�	���)����	���5	/��0��	��	0��	&�����3���0�	��������	�/��	/������	"�#$�%��

3��	����3	'#����.#��3�	.#�	������	6	���7�0����

8�������	��	9#�$�����	.����������+	����	����	0������)���:

���!!�����	�����3�����	;���0��/��� ����� �+��

�	�!	�#������	-�.������#�������������� ���� �+��

���!!�����	;���0��/���	������������	5��	0��	���5 �����!�+��

�	�!	�#������	-�.������#�������������� ����!�+��

,��1���������2

;���0��)%���%1���	�)�	0��	
��������	5��	0��	���5	<	������	6

=>?@ABCBCD>@>EFGFHEIJBAK@L@C>M@ENB@OO@P>

120 / 154



��������

���	
��������� �������
��������
����

������
����

������
����

����������
����

����������
����

����������
��� 

���!!�����	����������	��������	�"�	
���#� �!�����$��

�	�%	������������	�"�	���������� !�����$��

&��'���������(

�"�	)��	
���#�	�#��	���	����������	*+	,�))-	����������	.��)��

���!!�����	����������	���'���	�"�	
���#� ������$��

�	�%	������������	�"�	���������� �����$��

&��'���������(

�"�	)��	
���#�	�#��	���	����������	���'����	����������	.��)��

/0123454560207898:7;<43=2>250?27@42AA2B0

121 / 154



��������

���	
��������� �������
��������
����

������
����

������
����

����������
����

����������
����

����������
��� 

����������	����������	��������!�� ������"��

�	��	#�����������	���	$�%������&����'��(����� �����"��

�	�)	������������	�*�	���������� �����"��

#��!���������+

�*�	(��	����������	�&����	����	��������!��	����������	'��(��	,	�����	#��&

������������	*���	����(��	,	�����	#��&

-./0123234.0.5676859:21;0<03.=05>20??0@.

122 / 154



��������

���	
��������� �������
��������
����

������
����

������
����

����������
����

����������
����

����������
��� 

����!�!���	����������	"���������#� ������$��

�	�%	������������	�&�	���������� �����$��

'()*+,-,-.(*(/0102/34,+5*6*-(7*/8,*99*:(

123 / 154



��������

���	
��������� �������
��������
����

������
����

������
����

����������
����

����������
����

����������
��� 

�����!����	"��������	
��#���������	$�������� �!���%�&��

�	��	"�����������	���	'�(������)����#��*����� ����!�&��

�	�%	������������	�+�	���������� ������&��

"��,���������-

.�/���0�	�������	��	����	��*	����	(����������&	����	����	������+����

1��	2)����	��������	���	���	������	3

"�	���	����	�4�*�����	��	54��	()�	����!�	3	��	��#������

�����!����	������	6��#���	$��	���������$�������� ����� �&��

�	�%	������������	�+�	���������� ���� �&��

"��,���������-

.�/���0�	�������	��	����	��*	����	(����������	����	����	������+����

1��	����������	2)����	���	*��	6��#����,���	��������	���� �	3

"���	������������	+���	
����,��	����,���&	*�	*��	71	$��������	���������������	���	��/��������	��	#�����	����

�����!����	$�*����������8���	"��8��)��������� �!!�!��&!�

�	�%	������������	�+�	���������� !!�!��&!�

"��,���������-

�4�*����)���00	$�*����������8���	()�	7��

"�	�)��	����	��*�����������	��*	�����������*����	9���)�����	()�

"��8��)����������	*���	$�*����������8���	���	4���������	���,�������	��,���	��������	#��*���

1��	�4�*�����	����,��	 �	:	��*	#��*	�0	����	����	8�����#��8��0�

1��	.�/���0�	#��*�	��	����	����	�0�������&	����	�0	5��������;���	����	8�����#��8��0

�����!����	
��������	<���	*��	���< ��������&�� ��������&��

�	�%	������������	�+�	���������� �������&�� �������&��

"��,���������-


������	��	����	��*	����	(����������	����	����	������+���

"������/����8)����	�	�������	3

=>?@ABCBCD>@>EFGFHEIJBAK@L@C>M@ENB@OO@P>

124 / 154



��������

���	
��������� �������
��������
����

������
����

������
����

����������
����

����������
����

����������
��� 

������!��!	"�#������$��%$�����������	�$���#�����&
'����	()��

����!!*� 

�	� 	������������	�+�	�,,���������	-��,.�����������/�&� ���!!*� 

0��/���������1

2��	�$���#�����&	�����������	�����	3��&�������������4����	������������	($����	��	!�����	5

2��	'�����,���&�	��������	,���	���	,��	��6��	5	��	&��	"�#������$�	�����������

2��	���������	3��&�������������4����	4��&�	��	����	����	����������	"�	����	�$��	���	�����	3��&�������������4����	����������	4��&���

($����	��	�!����	5�	2��	'�����,���&�	��������	,���	���	,��	��!��	5	��	&��	"�#������$�	�����������

2��	������	&��	'7	��������	������	���	���	&��	��&��������	8$���$&����/��

9:;<=>?>?@:<:ABCBDAEF>=G<H<?:I<AJ><KK<L:

125 / 154



��������

���	
��������� �������
��������
����

������
����

������
����

����������
����

����������
����

����������
��� 

������!��"	������	#���������$��	%&'((��$��% ���"  )�" �������)�� �������)�� "������)��

�	��	*�����������	���	+�,������'����$��(����� �������)�� �������)�� "������)��

�	�!	������������	�-�	���������� ��"  )�" ������)��

*��.���������/

+0	����	����	$��(��	�-�	(��	#���������$��	&'((��$��	�������	1	,�����������	2��	(��	2�3���0��	$��(�	��	����	���'�����

4���	5�����������������	0���	(��	#��	�������������	$��(���	4��	6���0�7'����	��������	���	���	��	�������	1

4����	0-����	�0	����	����	�'�	$������	������	1	,����������	$��(���

+0	����	����	$��(�	����	�����'7���	(��	8�$��(���	��������	��(	��$�������

4��	8�$��(���	����.��	���	�������	1	��(	$��(	�0	����	����	���������	��(	�0	����	����	7�����$��7��0	�����������

4��	&���������	$��(	-���	
����.��	����������)	(��	�0	����	����	7�����$��7��0	$��(���

9:;<=>?>?@:<:ABCBDAEF>=G<H<?:I<AJ><KK<L:

126 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

G
re

m
ie

n
11

46
V

er
si

ch
er

u
n

g
en

12
12

 W
ah

le
n

28
10

H
ei

m
at

p
fl

eg
e

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

ts
ch

af
t

55
53

Ei
g

en
ja

g
d

b
ez

ir
k

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

-
fö

rd
er

u
n

g

57
50

To
u

ri
sm

u
s

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

26
0

0
0

0
43

0
13

7.
83

0
0,

00
0

92
0,

00

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

0
0

0
27

6.
56

0
3.

20
0,

00
0

0,
00

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

0
0

15
.9

60
2.

60
0,

00
0

0,
00

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

30
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
26

0
30

0
0

0
43

0
43

0.
35

0
5.

80
0,

00
0

92
0,

00

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

25
.6

50
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0
50

0
0

0
2.

80
0

21
7.

95
0

0,
00

0
1.

50
0,

00

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

49
0

0
0

0
43

0
40

0
0,

00
0

1.
67

0,
00

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

50
0

0
0

1.
20

0
2.

50
0

0,
00

0
0,

00

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

80
0

2.
00

0
1.

30
0

0
0

11
.8

00
0,

00
0

40
0,

00

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

1.
34

0
28

.1
50

1.
30

0
0

4.
43

0
23

2.
65

0
0,

00
0

3.
57

0,
00

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
-1

.0
80

-2
7.

85
0

-1
.3

00
0

-4
.0

00
19

7.
70

0
5.

80
0,

00
0

-2
.6

50
,0

0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

-1
.0

80
-2

7.
85

0
-1

.3
00

0
-4

.0
00

19
7.

70
0

5.
80

0,
00

0
-2

.6
50

,0
0

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

-2
90

0
0,

00
0

-4
30

,0
0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

-1
.0

80
-2

7.
85

0
-1

.3
00

0
-4

.2
90

19
7.

70
0

5.
80

0,
00

0
-3

.0
80

,0
0

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

13
7.

83
0

0,
00

0
0,

00

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

127 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

G
re

m
ie

n
11

46
V

er
si

ch
er

u
n

g
en

12
12

 W
ah

le
n

28
10

H
ei

m
at

p
fl

eg
e

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

ts
ch

af
t

55
53

Ei
g

en
ja

g
d

b
ez

ir
k

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

-
fö

rd
er

u
n

g

57
50

To
u

ri
sm

u
s

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

0
0

0
27

6.
56

0
3.

20
0,

00
0

0,
00

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

0
0

15
.9

60
2.

60
0,

00
0

0,
00

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

0
0

0
0

0
43

0.
35

0
5.

80
0,

00
0

0,
00

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
22

.6
50

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0

50
0

0
0

2.
80

0
21

7.
95

0
0,

00
0

1.
50

0,
00

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
50

0
0

0
1.

20
0

2.
50

0
0,

00
0

0,
00

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
80

0
2.

00
0

1.
30

0
0

0
11

.8
00

0,
00

0
40

0,
00

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
85

0
25

.1
50

1.
30

0
0

4.
00

0
23

2.
25

0
0,

00
0

1.
90

0,
00

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

-8
50

-2
5.

15
0

-1
.3

00
0

-4
.0

00
19

8.
10

0
5.

80
0,

00
0

-1
.9

00
,0

0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

-8
50

-2
5.

15
0

-1
.3

00
0

-4
.0

00
19

8.
10

0
5.

80
0,

00
0

-1
.9

00
,0

0

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
0

0
0

0
-2

90
0

0,
00

0
-4

30
,0

0

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

29
0

0
0,

00
0

43
0,

00

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

-8
50

-2
5.

15
0

-1
.3

00
0

-4
.2

90
19

8.
10

0
5.

80
0,

00
0

-2
.3

30
,0

0

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

128 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

G
re

m
ie

n
11

46
V

er
si

ch
er

u
n

g
en

12
12

 W
ah

le
n

28
10

H
ei

m
at

p
fl

eg
e

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

ts
ch

af
t

55
53

Ei
g

en
ja

g
d

b
ez

ir
k

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

-
fö

rd
er

u
n

g

57
50

To
u

ri
sm

u
s

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0
0

0
0

0
0,

00
0

0,
00

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

0
0

0
0

0,
00

0
0,

00

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
-8

50
-2

5.
15

0
-1

.3
00

0
-4

.2
90

19
8.

10
0

5.
80

0,
00

0
-2

.3
30

,0
0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

129 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
41

Lu
G

M
11

42
Li

eg
en

sc
h

af
te

n
11

43
 B

au
h

o
f

36
62

Sp
ie

lp
lä

tz
e

42
41

Sp
o

rt
p

lä
tz

e
51

11
/

B
au

le
it

p
la

n
u

n
g

52
30

D
en

km
al

sc
h

u
tz

u
n

d
 -

p
fl

eg
e

54
10

 G
em

ei
n

d
e-

st
ra

ße
n

55
10

Ö
ff

en
tl

ic
h

es
G

rü
n

55
21

G
ew

äs
se

r

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

0
0

0
19

0
27

0
0

0
2.

41
0

0
0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

12
.7

40
0

0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

45
0

39
.0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

21
.0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

0
0

3.
00

0
0

0
0

18
.0

00
0

0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
45

0
60

.0
00

0
3.

19
0

27
0

0
0

33
.1

50
0

0

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0
19

.5
00

0
0

0
0

0
0

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

85
0

3.
50

0
2.

70
0

6.
50

0
4.

80
0

0
30

0
78

.7
50

82
0

60
.0

00

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

10
0

15
0

60
0

1.
23

0
0

36
0

41
.4

60
0

0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

17
0

1.
05

0
55

0
0

20
0

0
0

15
0

0
0

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

1.
03

0
4.

55
0

22
.9

00
7.

10
0

6.
23

0
0

66
0

12
0.

36
0

82
0

60
.0

00

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
-5

80
55

.4
50

-2
2.

90
0

-3
.9

10
-5

.9
60

0
-6

60
-8

7.
21

0
-8

20
-6

0.
00

0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

-5
80

55
.4

50
-2

2.
90

0
-3

.9
10

-5
.9

60
0

-6
60

-8
7.

21
0

-8
20

-6
0.

00
0

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

-3
.9

30
0

22
.9

00
-1

.6
40

-9
0

0
-1

00
-5

.3
20

0
0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

-4
.5

10
55

.4
50

0
-5

.5
50

-6
.0

50
0

-7
60

-9
2.

53
0

-8
20

-6
0.

00
0

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

130 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
41

Lu
G

M
11

42
Li

eg
en

sc
h

af
te

n
11

43
 B

au
h

o
f

36
62

Sp
ie

lp
lä

tz
e

42
41

Sp
o

rt
p

lä
tz

e
51

11
/

B
au

le
it

p
la

n
u

n
g

52
30

D
en

km
al

sc
h

u
tz

u
n

d
 -

p
fl

eg
e

54
10

 G
em

ei
n

d
e-

st
ra

ße
n

55
10

Ö
ff

en
tl

ic
h

es
G

rü
n

55
21

G
ew

äs
se

r

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

45
0

39
.0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

21
.0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

3.
00

0
0

0
0

18
.0

00
0

0

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

45
0

60
.0

00
0

3.
00

0
0

0
0

18
.0

00
0

0

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

19
.5

00
0

0
0

0
0

0
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
85

0
3.

50
0

2.
70

0
6.

50
0

4.
80

0
0

30
0

78
.7

50
82

0
60

.0
00

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
17

0
1.

05
0

55
0

0
20

0
0

0
15

0
0

0

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)

1.
02

0
4.

55
0

22
.7

50
6.

50
0

5.
00

0
0

30
0

78
.9

00
82

0
60

.0
00

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

-5
70

55
.4

50
-2

2.
75

0
-3

.5
00

-5
.0

00
0

-3
00

-6
0.

90
0

-8
20

-6
0.

00
0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

-5
70

55
.4

50
-2

2.
75

0
-3

.5
00

-5
.0

00
0

-3
00

-6
0.

90
0

-8
20

-6
0.

00
0

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
-3

.9
30

0
22

.9
00

-1
.6

40
-9

0
0

-1
00

-5
.3

20
0

0

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

3.
93

0
0

0
1.

64
0

90
0

10
0

5.
32

0
0

0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

22
.9

00
0

0
0

0
0

0
0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

-4
.5

00
55

.4
50

15
0

-5
.1

40
-5

.0
90

0
-4

00
-6

6.
22

0
-8

20
-6

0.
00

0

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
3.

00
0

0
0

0
0

0
0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

131 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
41

Lu
G

M
11

42
Li

eg
en

sc
h

af
te

n
11

43
 B

au
h

o
f

36
62

Sp
ie

lp
lä

tz
e

42
41

Sp
o

rt
p

lä
tz

e
51

11
/

B
au

le
it

p
la

n
u

n
g

52
30

D
en

km
al

sc
h

u
tz

u
n

d
 -

p
fl

eg
e

54
10

 G
em

ei
n

d
e-

st
ra

ße
n

55
10

Ö
ff

en
tl

ic
h

es
G

rü
n

55
21

G
ew

äs
se

r

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0
0

3.
00

0
0

0
0

0
0

0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
15

.0
00

6.
00

0
0

0
0

40
0.

00
0

0
0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0
15

.0
00

6.
00

0
0

0
0

40
0.

00
0

0
0

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

-1
5.

00
0

-3
.0

00
0

0
0

-4
00

.0
00

0
0

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
-4

.5
00

55
.4

50
-1

4.
85

0
-8

.1
40

-5
.0

90
0

-4
00

-4
66

.2
20

-8
20

-6
0.

00
0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

132 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
31

 F
ri

ed
h

o
fs

-
ve

rw
al

tu
n

g

55
34

Eh
re

n
fr

ie
d

h
o

f
55

40
/ 

N
at

u
rp

ar
k

N
o

rd
ei

fe
l

55
55

D
ra

in
ag

en
55

59
W

ir
ts

ch
af

ts
w

eg
e

57
31

 G
em

ei
n

d
eh

au
s

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

39
0

5.
40

0
0

0
25

.1
60

4.
31

0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
6.

65
0

0
0

2.
50

0
78

.8
50

0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

0
0

0
3.

20
0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

0
0

2.
50

0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

0
0

0
0

0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
7.

04
0

5.
40

0
0

2.
50

0
10

4.
01

0
10

.0
10

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0
0

0
0

1.
42

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

3.
90

0
5.

05
0

0
2.

50
0

30
.0

00
24

.9
00

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

2.
14

0
0

0
0

50
.2

20
14

.3
60

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
0

0
0

0
0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

30
0

0
28

0
0

35
0

2.
12

0

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

6.
34

0
5.

05
0

28
0

2.
50

0
80

.5
70

42
.8

00

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
70

0
35

0
-2

80
0

23
.4

40
-3

2.
79

0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0
0

0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

70
0

35
0

-2
80

0
23

.4
40

-3
2.

79
0

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

-4
.9

60
-5

70
-3

40
-1

10
-8

90
-4

.2
30

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

-4
.2

60
-2

20
-6

20
-1

10
22

.5
50

-3
7.

02
0

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

5.
40

0
0

0
25

.1
60

0

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
6.

65
0

0
0

2.
50

0
30

.0
00

0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

133 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
31

 F
ri

ed
h

o
fs

-
ve

rw
al

tu
n

g

55
34

Eh
re

n
fr

ie
d

h
o

f
55

40
/ 

N
at

u
rp

ar
k

N
o

rd
ei

fe
l

55
55

D
ra

in
ag

en
55

59
W

ir
ts

ch
af

ts
w

eg
e

57
31

 G
em

ei
n

d
eh

au
s

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

0
0

0
3.

20
0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

0
0

2.
50

0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

6.
65

0
5.

40
0

0
2.

50
0

55
.1

60
5.

70
0

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
1.

42
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
3.

90
0

5.
05

0
0

2.
50

0
30

.0
00

24
.9

00

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
30

0
0

28
0

0
35

0
2.

12
0

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
4.

20
0

5.
05

0
28

0
2.

50
0

30
.3

50
28

.4
40

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

2.
45

0
35

0
-2

80
0

24
.8

10
-2

2.
74

0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0
0

0

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

2.
45

0
35

0
-2

80
0

24
.8

10
-2

2.
74

0

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
-4

.9
60

-5
70

-3
40

-1
10

-8
90

-4
.2

30

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

4.
96

0
57

0
34

0
11

0
89

0
4.

23
0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

-2
.5

10
-2

20
-6

20
-1

10
23

.9
20

-2
6.

97
0

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

37
3.

60
0

0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
0

0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0
0

0
37

3.
60

0
0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

134 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 N
at

ü
rl

ic
h

e 
Le

b
en

sg
ru

n
d

la
g

en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
31

 F
ri

ed
h

o
fs

-
ve

rw
al

tu
n

g

55
34

Eh
re

n
fr

ie
d

h
o

f
55

40
/ 

N
at

u
rp

ar
k

N
o

rd
ei

fe
l

55
55

D
ra

in
ag

en
55

59
W

ir
ts

ch
af

ts
w

eg
e

57
31

 G
em

ei
n

d
eh

au
s

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0
0

0
0

0

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

0
0

37
3.

60
0

0

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
-2

.5
10

-2
20

-6
20

-1
10

39
7.

52
0

-2
6.

97
0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

135 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

36
52

0
Ju

g
en

d
ar

b
ei

t
36

52
K

in
d

er
ta

g
es

-
st

ät
te

n

41
21

K
o

m
m

u
n

al
e

G
es

u
n

d
h

ei
ts

-
ei

n
ri

ch
tu

n
g

42
10

Sp
o

rt
fö

rd
er

u
n

g

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

0,
00

0,
00

18
0,

00
0,

00

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
0,

00
0,

00
18

0,
00

0,
00

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0,
00

74
.8

50
,0

0
20

0,
00

0,
00

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

0,
00

0,
00

18
0,

00
0,

00

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0,
00

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

0,
00

74
.8

50
,0

0
38

0,
00

1.
00

0,
00

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
0,

00
-7

4.
85

0,
00

-2
00

,0
0

-1
.0

00
,0

0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

0,
00

-7
4.

85
0,

00
-2

00
,0

0
-1

.0
00

,0
0

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

0,
00

-7
4.

85
0,

00
-2

00
,0

0
-1

.0
00

,0
0

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

136 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

36
52

0
Ju

g
en

d
ar

b
ei

t
36

52
K

in
d

er
ta

g
es

-
st

ät
te

n

41
21

K
o

m
m

u
n

al
e

G
es

u
n

d
h

ei
ts

-
ei

n
ri

ch
tu

n
g

42
10

Sp
o

rt
fö

rd
er

u
n

g

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0,

00
74

.8
50

,0
0

20
0,

00
0,

00

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
1.

00
0,

00

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
0,

00
74

.8
50

,0
0

20
0,

00
1.

00
0,

00

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

0,
00

-7
4.

85
0,

00
-2

00
,0

0
-1

.0
00

,0
0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

0,
00

-7
4.

85
0,

00
-2

00
,0

0
-1

.0
00

,0
0

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

0,
00

-7
4.

85
0,

00
-2

00
,0

0
-1

.0
00

,0
0

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

137 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

36
52

0
Ju

g
en

d
ar

b
ei

t
36

52
K

in
d

er
ta

g
es

-
st

ät
te

n

41
21

K
o

m
m

u
n

al
e

G
es

u
n

d
h

ei
ts

-
ei

n
ri

ch
tu

n
g

42
10

Sp
o

rt
fö

rd
er

u
n

g

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
0,

00

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
0,

00

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0,
00

0,
00

-2
.0

00
,0

0
0,

00

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
0,

00
-7

4.
85

0,
00

-2
.2

00
,0

0
-1

.0
00

,0
0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

138 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
.

Fi
n

an
zw

ir
ts

ch
af

t

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

54
5.

30
0

0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

17
5.

95
0

0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
72

1.
25

0
0

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0
0

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

0
0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

58
2.

40
0

0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

58
2.

40
0

0

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
13

8.
85

0
0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
12

.0
00

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

12
.0

00

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

13
8.

85
0

12
.0

00

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

13
8.

85
0

12
.0

00

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

54
5.

30
0

0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
17

5.
95

0
0

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

139 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
.

Fi
n

an
zw

ir
ts

ch
af

t

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

72
1.

25
0

0

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0

0

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
58

2.
40

0
0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
58

2.
40

0
0

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

13
8.

85
0

0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

12
.0

00

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

12
.0

00

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

13
8.

85
0

12
.0

00

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
0

0

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

13
8.

85
0

12
.0

00

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

140 / 154



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

St
ef

fe
ln

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
.

Fi
n

an
zw

ir
ts

ch
af

t

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
13

8.
85

0
12

.0
00

Ü
b

er
si

ch
t 

P
ro

d
u

kt
e 

je
 T

ei
lh

au
sh

al
t 

O
G

 S
te

ff
el

n

141 / 154



Bilanz Ortsgemeinde Steffeln zum 31.12.2019
Posten Beschreibung 01.01.2019 31.12.2019 01.01.2019 31.12.2019

A 1 Anlagevermögen 8.791.407,68 8.662.604,02 P 1 Eigenkapital 7.865.761,00 7.920.067,52
A 1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände 5.059,00 4.686,00 P 1.1 Kapitalrücklage 7.809.000,92 7.865.761,00

A 1.1.1
Gerwerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte  und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 830,00 780,00 P 1.2 Sonstige Rücklagen

A 1.1.2 Geleistete Zuwendungen P 1.3 Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag 56.760,08 54.306,52

A 1.1.3 Gezahlte Investitionszuschüsse 4.229,00 3.906,00 P 1.4 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
A 1.1.4 Geschäfts- oder Firmenwert P 2 Sonderposten 1.629.860,49 1.505.012,49

A 1.1.5 Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände P 2.1
Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen
Finanzausgleich

A 1.2 Sachanlagen 8.786.348,67 8.657.917,02 P 2.2 Sonderposten zum Anlagevermögen 1.557.508,49 1.431.994,49

A 1.2.1 Wald, Forsten 5.192.666,71 5.195.030,06 P 2.2.1 Sonderposten aus Zuwendungen 355.785,99 371.177,99

A 1.2.2 Sonstige unbebaute Grundstücke u. grundstücksgleiche Rechte 209.761,27 209.523,27 P 2.2.2 Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 1.052.272,33 963.495,33

A 1.2.3 Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 947.304,92 927.135,92 P 2.2.3 Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen 149.450,17 97.321,17

A 1.2.4 Infrastukturvermögen 2.191.577,76 2.240.827,76 P 2.3 Sonderposten für den Gebührenausgleich
A 1.2.5 Bauten auf fremdem Grund und Boden P 2.4 Sonderposten mit Rücklagenanteil

A 1.2.6 Kunstgegenstände, Denkmäler 16.828,50 16.391,50 P 2.5 Sonderposten aus Grabnutzungsentgelten 72.352,00 73.018,00

A 1.2.7 Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge 1.033,00 517,00 P 2.6
Sonderposten aus Anzahlungen für
Grabnutzungsentgelten

A 1.2.8 Betriebs- und Geschäftsausstattung 16.810,00 18.053,00 P 2.7 Sonstige Sonderposten

A 1.2.9 Pflanzen und Tiere P 3 Rückstellungen 49.706,00 51.527,00

A 1.2.10 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 210.365,52 50.438,51 P 3.1
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche
Verpflichtungen 49.706,00 51.527,00

A 1.3 Finanzanlagen 1,00 1,00 P 3.2 Steuerrückstellungen

A 1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen P 3.3 Rückstellungen für latente Steuern

A 1.3.2 Ausleihungen an verbundene Unternehmen P 3.4 Sonstige Rückstellungen

A 1.3.3 Beteiligungen P 4 Verbindlichkeiten 2.389,32 115.036,48

A 1.3.4
Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältnis besteht P 4.1 Anleihen

A 1.3.5
Sondervermögen, Zweckverbände, AöR, rechtsfähige
kommunale Stiftungen 1,00 1,00 P 4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

A 1.3.6
Ausleihungen an Sondervermögen, Zweckverbände, AöR,
rechtsfähige kommunale Stift P 4.2.1

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für
Investitionen

A 1.3.7
Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens Anstalten des
öffentlichen Rechts P 4.2.2

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für
Liquiditätssicherungen

A 1.3.8 Sonstige Ausleihungen P 4.3
Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

A 2 Umlaufvermögen 756.309,13 927.345,63 P 4.4 Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

A 2.1 Vorräte 74.789,60 54.387,60 P 4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 34.963,58
A 2.1.1 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe P 4.6 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen -487,48

A 2.1.2 Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen P 4.7
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen
Unternehmen

A 2.1.3 Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren 74.789,60 54.387,60 P 4.8
Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen
ein Beteiligungsverhältnis

A 2.1.4 Geleistete Anzahlungen auf Vorräte P 4.9
Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen,
Zweckverbänden,

A 2.2 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 681.519,53 872.958,03 rechtsfähige kommunale Stiftungen

A 2.2.1
Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus
Transferleistungen 4.142,68 18.921,50 P 4.10

Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen
öffentlichen Bereich 850,30 66.576,12

A 2.2.2 Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 317,48 55.121,73 P 4.11 Sonstige Verbindlichkeiten 1.539,02 13.984,26
A 2.2.3 Forderungen gegen verbundene Unternehmen P 5 Rechnungsabgrenzungsposten

A 2.2.4
Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältnis besteht

A 2.2.5
Forderungen gegen Sondervermögen, Zweckverbände, AöR,
rechtsfähige Stiftungen

A 2.2.6 Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich 685.358,76 805.545,05
A 2.2.7 Sonstige Vermögensgegenstände
A 2.2. Einzelwertberichtigung -2.352,53 -4.468,74
A 2.2. Pauschalwertberichtigung -5.946,86 -2.161,51
A 2.2 Wertberichtigung aus Abzinsung
A 2.3 Wertpapiere des Umlaufvermögens
A 2.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen

A 2.3.2 Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens

A 2.4
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei der EZB,
Guthaben bei

A 3 Ausgleichsposten für latente Steuern
A 4 Rechnungsabgrenzungsposten 1.693,84
A 4.1 Disagio
A 4.2 Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten 1.693,84

A 5 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
A 5.1 Bilanzsumme Aktiva 9.547.716,81 9.591.643,49 P 5.1 Bilanzsumme Passiva 9.547.716,81 9.591.643,49

A99 nachrichtlich: Forderung gegenüber der Verbandsgemeinde 685.358,76 805.418,59

142 / 154



��������

������ 	
��� ��������������
�������
�����

��������������
����
�����

������ ����� ��������������
�������
�����

��������������
����
�����

����� ��������
���  �!"#� "�$%%  �&�%�%" $#�

	������ '��(��)�����������*���������+
,��������-��������+
.�������(���/�*��*����
��������-���������+�.�����

�0&$%% �&&$%%����� ���������-��
����

	������ '����������1�(��+����� !�&$%% !�&$%%����� 2�����)���������3
2��������)����

#0��%"$#� ������"$00

	������ '�*�����4�����������*�������� ��&%"$%% ��#!�$%%����0 5�����+�����6����
����
��+��
����7���)����

	�����0 '����,������+���7��8��(���

	�����# 	�*������������88��������
9��8:�����������,�+�

����� ���+�������������;���������
���+�8�
�88�����
7���*��������

����� ���+���������*�8
	�������8:���

��0���&&0$0& ���0�� 0�$# 

	������ .�+$�7������ #��&#�%�%$%" #��&#�%�%$%"������� ���+�����������
1�(��+�����

� ���  $&& �00�#��$&&

	������ �����������)�)���
'���+����
����
����+����
���������-�����

�%&�#��$� �%&��%�$� ������� ���+������������;����,���
��+�,���������6��������

&"��0&#$�� ! "�00�$��

	������ ;�)����'���+����
����+
����+����
���������-�����

&� ���#$&� &% �&�0$&�������� ���+������������	�*�������
����	�������8:���

& ����$� ���� !0$�#

	�����0 4������
������8:��� ���0%�!� $ " ��%&��%�"$ "����� ���+�������������+��
'�)�������������

	�����# ;�����������8+�8�'���+���+
;�+��

����0 ���+���������8��
-��
���������

	�����" ������������,�+�$�<��
8,��� �"��&�$#% �#�&""$#%����# ���+�����������
'�)���*�������������

 ��%�!$%%  ��%"%$%%

	����� =�������$������������	�����$
7��*����

#� $%% 0$%%����" ���+������������	�*�������
����'�)���*�������������

	�����! ;�����)�����+
'����,������������

�!�%#�$%% �&�"%"$%%���� ������������+��������

	�����& ����*�����+�>����

	������% '����������	�*�������$
	�������8�;�

#%�0�!$#� #��!� $#!����� -��
������������������������
��+�,��������9��������������

#��#� $%% #���! $%%

����� ���������
����������

	������ 	������������)��+����
?�������8��

����� -��
���������������������
�������

	������ 	�����������������)��+���
?�������8��

����0 ���������-��
����������

	������ ;������������

	�����0 	��������������?�������8��$
8���+��������
;���������������,������)������

��0�� 	�������

	�����# ���+�����8:���$
1(��
���),�+�$�	:-$
�������,�����
�88����
����������

�$%% �$%%��0�� 9��)��+����
��������
���+������8��

	�����" 	�������������
���+�����8:���$
1(��
���),�+�$�	:-$
�������,�����
�88����������

��0���� 9��)��+����
��������
���+������8������
4������������

	����� ���������.����������+��
	�������8:�����	��������+��
:������������-�����

��0���� 9��)��+����
��������
���+������8������
/�@��+��,�������������

	�����! ���������	����������� ��0�� 9��)��+����
��������
9���,����$�+��
���+������8���(������������
������
�88��

��0�0 6��������	�*����������
;�����������

��0�# 9��)��+����
��������
/�������������+�/���������

�0�&"�$#! ��� �0$%!

	������ -���$����������+�;�����)������� ��0�" 9��)��+����
��������
>����������������

�0! $0! ����%0$%�

ABCDECADAF

GHIJKLMMNONOMPQMRSTUUTIK

143 / 154



��������

������ 	
��� ��������������
�������
�����

��������������
����
�����

������ ����� ��������������
�������
�����

��������������
����
�����

	������ ��������������������������������
 ���������

��!�" #��$��%��&�
�����������'$��
���$��%�������������(��

	������ )���������������������������
 ������������%�*���

+!��,"�-. +!���/�-.��!�, #��$��%��&�
�����������'$��
��������(����(���%��������
0���������������1�����
$������

	�����! 2����������	������������
#���1��

��!�/ #��$��%��&�
�����������'$��
���%�����(3����
45�&
���$1�%����	36�
��&����1�����
�((����
����������

��!��. #��$��%��&�
�����������'$��
%�(�����������3�������&���
0����&�

--�+"-��� �+�,,+�!,

	������ 7�������&����&����&��
)��%���������)��%����������
8����������������

����/���+ �-���!�!/��!��� ���������#��$��%��&�
����� ���/,!��- ���/�.�-�

	������ �������&����&���)��%�������
��� �������������%� ���������

++�����"� !.��!/���

	������ )��%�����������������$��%���
��������(��

	�����! )��%�������������
��������(����(���%��������
0���������������1������$������

	�����+ )��%�������������
���%�����(3����
45�&
���$1�%���	36�
��&����1���������������

	�����- )��%��������������%��
����������3�������&����0����&�

,.+�+!+�.+ ,!.�"�+�/�

	�����" ��������
#��(3�����������1�%�

	������ 	������������$��%����
��������(��

	������ ���������*���99�����%��
�(������(3����

	�!�� :�����

	�!�� ��������
6�&������$���������9�����

��-/��,! ���"���!

	�// �&���&����&�;�)��%�������
�����'$���%��
#��$�%���(���%�

,.+�!�,�+/ ,�"��-!�����// �&���&����&�;�#��$��%��&�
�����
�����'$���%��
#��$�%���(���%�

<=>?@><?<A

BCDEFGHHIJIJHKLHMNOPPODF

144 / 154



T-Kontenschema

Steffeln

Posten Aktiva 31.12. Haushalts
-vorjahr

in �²

31.12. Haushalts
-jahr
in �²

Posten Passiva 31.12. Haushalts
-vorjahr

in �²

31.12. Haushalts
-jahr
in �²

A 0 Aktiva P 0 Passiva

A 1. Anlagevermögen 8.498.013,09 8.504.779,44 P 1 Eigenkapital 7.908.941,08 7.950.736,14

A 1.1 Immaterielle
Vermögensgegenstände

4.313,00 4.075,00 P 1.1 Kapitalrücklage 7.920.067,52 7.908.941,08

A 1.1.1 Gewerbliche Schutzrechte und
ähnliche Rechte und
Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

730,00 680,00 P 1.2 Sonstige Rücklagen

A 1.1.2 Geleistete Zuwendungen P 1.3 Jahresüberschuss /
Jahresfehlbetrag

-11.126,44 41.795,06

A 1.1.3 Gezahlte Investitionszuschüsse 3.583,00 3.395,00 P 1.4 Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag

A 1.1.4 Geschäfts- oder Firmenwert P 2 Sonderposten 1.415.801,57 1.345.427,14

A 1.1.5 Anzahlungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände

P 2.1 Sonderposten für Belastungen
aus dem kommunalen
Finanzausgleich

A 1.2 Sachanlagen 8.493.699,09 8.500.703,44 P 2.2 Sonderposten zum
Anlagevermögen

1.343.741,57 1.273.290,14

A 1.2.1 Wald, Forsten 5.195.030,06 5.195.030,06 P 2.2.1 Sonderposten aus
Zuwendungen

344.513,99 334.084,99

A 1.2.2 Sonstige unbebaute
Grundstücke u.
grundstücksgleiche Rechte

209.303,27 209.083,27 P 2.2.2 Sonderposten aus Beiträgen
und ähnlichen Entgelten

876.443,33 887.217,29

A 1.2.3 Bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

907.924,92 889.145,92 P 2.2.3 Sonderposten aus Anzahlungen
für Anlagevermögen

122.784,25 51.987,86

A 1.2.4 Infrastukturvermögen 2.092.036,76 1.979.022,76 P 2.3 Sonderposten für den
Gebührenausgleich

A 1.2.5 Bauten auf fremdem Grund und
Boden

P 2.4 Sonderposten mit
Rücklagenanteil

A 1.2.6 Kunstgegenstände, Denkmäler 15.966,50 15.543,50 P 2.5 Sonderposten aus
Grabnutzungsentgelten

72.060,00 72.137,00

A 1.2.7 Maschinen, technische Anlagen,
Fahrzeuge

4,00 4,00 P 2.6 Sonderposten aus Anzahlungen
für Grabnutzungsentgelten

A 1.2.8 Betriebs- und
Geschäftsausstattung

19.606,00 17.078,00 P 2.7 Sonstige Sonderposten

A 1.2.9 Pflanzen und Tiere P 3 Rückstellungen 53.287,00 55.393,00

A 1.2.10 Geleistete Anzahlungen,
Anlagen im Bau

53.827,58 195.795,93 P 3.1 Rückstellungen für Pensionen
und ähnliche Verpflichtungen

53.287,00 55.393,00

A 1.3 Finanzanlagen 1,00 1,00 P 3.2 Steuerrückstellungen

A 1.3.1 Anteile an verbundenen
Unternehmen

P 3.3 Rückstellungen für latente
Steuern

A 1.3.2 Ausleihungen an verbundene
Unternehmen

P 3.4 Sonstige Rückstellungen

A 1.3.3 Beteiligungen P 4 Verbindlichkeiten 50.236,15 120.918,22

A 1.3.4 Ausleihungen an Unternehmen,
mit denen ein
Beteiligungsverhältnis besteht

P 4.1 Anleihen

A 1.3.5 Sondervermögen,
Zweckverbände, AöR,
rechtsfähige kommunale
Stiftungen

1,00 1,00 P 4.2 Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen

A 1.3.6 Ausleihungen an
Sondervermögen,
Zweckverbände, AöR,
rechtsfähige kommunale Stift

P 4.2.1 Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen für
Investitionen

A 1.3.7 Sonstige Wertpapiere des
Anlagevermögens Anstalten des
öffentlichen Rechts

P 4.2.2 Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen für
Liquiditätssicherungen

A 1.3.8 Sonstige Ausleihungen P 4.3 Verbindlichkeiten aus
Vorgängen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen

A 2 Umlaufvermögen 928.980,37 966.234,23 P 4.4 Erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen

A 2.1 Vorräte 54.219,60 104.548,61 P 4.5 Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

21.724,08 45.048,22

A 2.1.1 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe P 4.6 Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

-1.304,03 -1.304,03

17.04.2024

Bilanz  2021 OG Steffeln

145 / 154



T-Kontenschema

Steffeln

Posten Aktiva 31.12. Haushalts
-vorjahr

in �²

31.12. Haushalts
-jahr
in �²

Posten Passiva 31.12. Haushalts
-vorjahr

in �²

31.12. Haushalts
-jahr
in �²

A 2.1.2 Unfertige Erzeugnisse, unfertige
Leistungen

P 4.7 Verbindlichkeiten gegenüber
verbundenen Unternehmen

A 2.1.3 Fertige Erzeugnisse, fertige
Leistungen und Waren

54.219,60 104.548,61 P 4.8 Verbindlichkeiten gegenüber
Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältnis
besteht

A 2.1.4 Geleistete Anzahlungen auf
Vorräte

P 4.9 Verbindlichkeiten gegenüber
Sondervermögen,
Zweckverbänden, AöR,
rechtsfähige kommunale
Stiftungen

A 2.2 Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände

874.760,77 861.685,62 P 4.10 Verbindlichkeiten gegenüber
dem sonstigen öffentlichen
Bereich

15.885,48 -4.055,95

A 2.2.1 Öffentlich-rechtliche
Forderungen, Forderungen aus
Transferleistungen

-6.314,49 36.576,93 P 4.11 Sonstige Verbindlichkeiten 13.930,62 81.229,98

A 2.2.2 Privatrechtliche Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen

40.349,33 53.516,71 P 5. Rechnungsabgrenzungsposten

A 2.2.3 Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

A 2.2.4 Forderungen gegen
Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältnis besteht

A 2.2.5 Forderungen gegen
Sondervermögen,
Zweckverbände, AöR,
rechtsfähige Stiftungen

A 2.2.6 Forderungen gegen den
sonstigen öffentlichen Bereich

840.725,93 771.591,98

A 2.2.7 Sonstige
Vermögensgegenstände

A 2.3 Wertpapiere des
Umlaufvermögens

A 2.3.1 Anteile an verbundenen
Unternehmen

A 2.3.2 Sonstige Wertpapiere des
Umlaufvermögens

A 2.4 Kassenbestand,
Bundesbankguthaben,
Guthaben bei der EZB,
Guthaben bei
Kreditinstituten

P 5.1 Bilanzsumme 9.428.265,80 9.472.474,50

A 3 Ausgleichsposten für latente
Steuern

A 4 Rechnungsabgrenzungsposten 1.272,34 1.460,83

A 4.1 Disagio

A 4.2 Sonstige
Rechnungsabgrenzungsposten

1.272,34 1.460,83

A 5 Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag

A 5.1 Bilanzsumme 9.428.265,80 9.472.474,50

A 99 nachrichtlich: Forderungen
gegenüber der
Verbandsgemeinde

837.164,11 762.063,86 P 99 nachrichtlich: Verbindlichkeiten
gegenüber der
Verbandsgemeinde

17.04.2024

Bilanz  2021 OG Steffeln

146 / 154



O
G

 S
te

ff
e
ln

E
rm

it
tl
u
n
g

Z
e
it
ra

u
m

G
ru

n
d
s
te

u
e
r 

A
 

G
ru

n
d
s
te

u
e
r 

B
G

e
w

e
rb

e
-

G
e
w

e
rb

e
-

G
e
m

A
n
te

il
A

u
s
g
le

ic
h
s
-

G
e
m

A
n
te

il
§
 1

3
 A

b
s
. 
2

s
te

u
e
r 

I
s
te

u
e
r 

II
E

in
k
S

te
u
e
r

le
is

tu
n
g

U
m

s
S

te
u
e
r

L
F

A
G

Is
t-

A
u
fk

o
m

m
e
n
 i
n
 E

U
R

IV
/2

0
2
3

2
.1

6
7

1
0
.2

5
0

2
9
.8

4
6
,0

0
7
5
.2

6
6
,9

4
9
.6

0
7
,9

8
2
.1

2
0
,0

1

I/
2
0
2
4

3
.0

8
8

1
2
.2

2
2

2
1
.6

1
4
,0

0
7
9
.7

5
0
,2

6
1
1
.9

6
7
,4

8
1
.8

1
1
,6

3

II
/2

0
2
4

3
.5

1
9

1
0
.9

8
0

2
7
.0

0
8
,0

0
7
0
.7

9
8
,7

8
7
.0

0
9
,5

9
1
.8

4
6
,0

9

II
I/
2
0
2
4

6
.4

3
9

1
2
.9

5
1

2
7
.8

9
8
,0

0
8
1
.1

8
4
,9

3
1
1
.3

9
1
,7

6
2
.2

4
0
,6

1

Z
u
s
a
m

m
e
n
:

1
3
.0

4
6

3
6
.1

5
3

0
7
6
.5

2
0
,0

0
2
3
1
.7

3
3
,9

7
3
0
.3

6
8
,8

3
5
.8

9
8
,3

3

H
e
b
e
s
ä
tz

e
 i
n
 v

.H
.

2
0
2
3

3
4
5

4
6
5

3
8
0

2
0
2
4

3
4
5

4
6
5

3
8
0

G
ru

n
d
z
a
h
le

n
 i
n
 E

U
R

2
0
2
3

6
2
8

2
.2

0
4

7
.8

5
4

7
5
.2

6
6
,9

4
9
.6

0
7
,9

8
2
.1

2
0
,0

1

I-
II
I 
/ 
2
0
2
4

3
.7

8
1

7
.7

7
5

2
0
.1

3
7

2
3
1
.7

3
3
,9

7
3
0
.3

6
8
,8

3
5
.8

9
8
,3

3

Z
u
s
a
m

m
e
n
:

4
.4

0
9

9
.9

7
9

7
.8

5
4

2
0
.1

3
7

3
0
7
.0

0
0
,9

1
3
9
.9

7
6
,8

1
8
.0

1
8
,3

4

B
ill

ig
k
e
it
s
e
rl
a
s
s
e
 u

s
w

. 
(G

ru
n
d
z
a
h
l 
in

 E
U

R
)

V
o
rw

e
g
b
e
ri
c
h
ti
g
u
n
g
e
n
 (

G
ru

n
d
z
a
h
l 
in

 E
U

R
)

S
te

u
e
ra

u
s
g
le

ic
h
e
 (

G
ru

n
d
z
a
h
l 
in

 E
U

R
)

A
b
fi
n
d
u
n
g
e
n
 f
. 
S

te
u
e
rv

e
rl
u
s
te

 (
G

Z
 i
n
 E

U
R

)

B
e
re

in
ig

te
 G

ru
n
d
z
a
h
le

n
 i
n
 E

U
R

4
.4

0
9

9
.9

7
9

7
.8

5
4

2
0
.1

3
7

3
0
7
.0

0
1

3
9
.9

7
7

8
.0

1
8

N
iv

e
lli

e
ru

n
g
s
s
a
tz

 i
n
 v

.H
.

3
4
5

4
6
5

3
4
5

3
4
5

1
0
0

1
0
0

1
0
0

S
te

u
e
rk

ra
ft

z
a
h

l 
in

 E
U

R
1
5
.2

1
1

4
6
.4

0
2

2
7
.0

9
6

6
9
.4

7
3

3
0
7
.0

0
1

3
9
.9

7
7

8
.0

1
8

S
te

u
e
rk

ra
ft
m

e
s
s
z
a
h
l 
in

 E
U

R
5
1
3
.1

7
8

E
in

w
o
h
n
e
r 

3
0
.0

6
.2

0
2
4

6
2
5

S
te

u
e
rk

ra
ft
m

e
s
s
z
a
h
l 
in

 E
U

R
 j
e
 E

in
w

.
8
2
1
,0

8

S
c
h
w

e
lle

n
w

e
rt

 i
n
 E

U
R

 j
e
 E

in
w

.
1
1
1
6
,8

7

A
b
w

e
ic

h
u
n
g
 v

o
m

 S
c
h
w

e
lle

n
w

e
rt

 i
n
 E

U
R

 j
e
 E

W
2
9
5
,7

9
9
0
%

S
c
h

lü
s
s
e
lz

u
w

e
is

u
n

g
 A

 i
n

 E
U

R
1
8
4
.8

6
8

1
6
6
.3
8
1

B
e
re

c
h

n
u

n
g

 S
te

u
e
rk

ra
ft

 u
n

d
 F

in
a
n

z
k
ra

ft
 s

o
w

ie
 S

c
h

ü
s
s
e
lz

u
w

e
is

u
n

g
 A

147 / 154



v
o

rl
ä
u

fi
g

e
 B

e
re

c
h

n
u

n
g

 d
e
r 

S
c
h

lü
s
s
e
lz

u
w

e
is

u
n

g
 "

B
"
  
L

F
A

G

G
K

Z
:

S
te

ff
e
ln

H
a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
r

2
0
2
5

I.
 E

rm
it

tl
u

n
g

 d
e

r 
A

u
s

g
le

ic
h

s
m

e
s

s
z
a

h
l 

(§
 1

5
 L

F
A

G
)

 A
) 

H
a

u
p

ta
n

s
a

tz
 (

§
 1

5
 A

b
s

. 
3

 L
F

A
G

)

E
in

w
o
h
n
e
rz

a
h
l 
p
e
r

E
in

w
o
h
n
e
r 

3
0
.0

6
.2

0
2
4

A
n

s
a

tz
 v

.H
.

6
2
5

3
0
,0

H
a
u
p
ta

n
s
a
tz

1
8
8

 B
) 

N
e

b
e

n
a

n
s

ä
tz

e
 (

§
 1

1
 A

b
s

. 
4

 L
F

A
G

)

1
.

S
o

z
ia

l-
 u

n
d

 J
u

g
e

n
d

h
ilf

e
a

n
s
a

tz
 (

n
u
r 

L
a
n
d
k
re

is
e
 u

. 
k
re

is
fr

e
ie

 S
tä

d
te

)
0

2
.

S
c
h

u
la

n
s
a

tz
 (

§
 1

5
 A

b
s
. 

4
 N

r.
 2

.)
0

S
c
h
ü
le

rz
a
h
l

F
a
k
to

r 
V

G
A

n
s
a
tz

 v
.H

.

0
3
,3

5
0
,0

3
.

A
n

s
a

tz
 f

ü
r 

K
in

d
e

rb
e

tr
e

u
u

n
g

 (
§

 1
5

 A
b

s
. 

4
 N

r.
3

.)
7

2

K
in

d
e
rz

a
h
l 
b
is

 5
 J

a
h
re

A
n
z
a
h
l 
e
in

z
u
s
c
h
u
le

n
d
e
 K

in
d
e
r

F
a
k
to

r 
O

G

3
1

5
2
,0

4
.

S
tr

a
ß

e
n

a
n

s
a

tz
  

(§
 1

5
 A

b
s
. 

4
 N

r.
4

.)

O
rt

s
d
u
rc

h
fa

h
rt

 i
n
 m

A
n
s
a
tz

S
u
m

m
e

N
e
b
e
n
a
n
s
ä
tz

e
 (

1
-4

)
7

2

148 / 154



C
) 

G
e

s
a

m
ta

n
s

a
tz

(=
S

u
m

m
e
 H

a
u
p
ta

n
s
a
tz

 +
 N

e
b
e
n
a
n
s
ä
tz

e
)

2
6

0

G
e
s
a
m

ta
n
s
a
tz

G
ru

n
d
b
e
tr

a
g

2
6

0
8

2
5

A
u

s
g

le
ic

h
s

m
e

s
s

z
a

h
l (

G
e
s
a
m

ta
n

s
a
tz

 x
 G

ru
n

d
b

e
tr

a
g

)
2

1
4

.5
0

0
,0

0
 €

II
. 

E
rm

it
tl

u
n

g
 d

e
r 

F
in

a
n

z
k

ra
ft

m
e

s
s

z
a

h
l 

(§
 1

6
 L

F
A

G
)

S
te

u
e
rk

ra
ft
m

e
s
s
z
a
h
l

5
1

3
.1

7
8

S
c
h
lü

s
s
e
lz

u
w

e
is

u
n
g
 A

1
6

6
.3

8
1

S
u

m
m

e
6

7
9

.5
5

9
 €

A
n
s
a
tz

 v
.H

.
3
0

F
in

a
n

z
k

ra
ft

m
e

s
s

z
a

h
l 

(S
u

m
m

e
 S

te
u

e
rk

ra
ft

m
e
s
s
z
a
h

l 
u

. 
S

c
h

lü
s
s
e
lz

u
w

e
is

u
n

g
 A

 x
 A

n
s
a
tz

)
2

0
3

.8
6

8
,0

0
 €

S
c

h
lü

s
s

e
lz

u
w

e
is

u
n

g
 B

A
u

s
g

le
ic

h
s
m

e
s
s
z
a
h

l
2
1
4
.5

0
0
,0

0
 €

a
b

z
g

l.
F

in
a
n

z
k
ra

ft
m

e
s
s
z
a
h

l
2
0
3
.8

6
8
,0

0
 €

A
n
s
a
tz

 v
.H

.

1
0
.6

3
2
,0

0
 €

9
0

9
.5

6
9

,0
0

 €

149 / 154



Üb
er

sic
ht

 ü
be

r d
ie

 B
eu

rt
ei

lu
ng

 d
er

 d
au

er
nd

en
 Le

ist
un

gs
fä

hi
gk

ei
t

(B
er

ec
hn

un
g 

de
r s

og
. "

fre
ie

n 
Fi

na
nz

sp
itz

e"
; A

us
gl

ei
ch

 Fi
na

nz
ha

us
ha

lt)

Ei
nz

ah
lu

ng
s-

 u
nd

 A
us

za
hl

un
gs

ar
te

n

An
sa

tz
 d

es
Ha

us
ha

lts
vo

rv
or

-
ja

hr
es

An
sä

tz
e 

de
s

Ha
us

ha
lts

-
vo

rja
hr

es
ei

ns
ch

l.
Na

ch
tr

äg
e

An
sä

tz
e 

de
s

Ha
us

ha
lts

ja
hr

es

Pl
an

un
gd

at
en

 d
es

Ha
us

ha
lts

fo
lg

e-
ja

hr
es

Pl
an

un
gs

da
te

n 
de

s
zw

ei
te

n
Ha

us
ha

lts
fo

lg
e-

ja
hr

es

Pl
an

un
gs

da
te

n 
de

s
dr

itt
en

Ha
us

ha
lts

fo
lg

e-
ja

hr
es

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

in
 €

ei
ns

ch
lie

ßl
ich

 Z
in

sa
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r
be

re
its

 g
en

eh
m

ig
te

 K
re

di
te

ei
ns

ch
lie

ßl
ich

 Z
in

sa
us

za
hl

un
ge

n 
fü

r b
er

ei
ts

 g
en

eh
m

ig
te

 K
re

di
te

 u
nd

 fü
r g

ep
la

nt
e,

no
ch

  n
ich

t g
en

eh
m

ig
te

 K
re

di
te

Entstehungsrechnung

1
Sa

ld
o 

de
r o

rd
en

tli
ch

en
 u

nd
 a

uß
er

or
de

nt
lic

he
n 

Ei
n-

 u
nd

Au
sz

ah
lu

ng
en

(§
 2

 A
bs

. 1
 S

at
z 1

 P
os

te
n 

F 
23

 G
em

HV
O)

24
.6

70
,0

0
71

.9
20

,0
0

12
1.

25
0,

00
18

4.
32

0,
00

18
4.

32
0,

00
18

4.
32

0,
00

2
ab

zü
gl

ich
 A

us
za

hl
un

ge
n 

zu
r p

la
nm

äß
ig

en
 T

ilg
un

g 
vo

n
be

re
its

 g
en

eh
m

ig
te

n 
In

ve
st

iti
on

sk
re

di
te

n
(§

 2
 A

bs
. 1

 S
at

z 1
 F

 3
6 

Ge
m

HV
O)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3
ab

zü
gl

ich
 M

in
de

st
-R

üc
kf

üh
ru

ng
sb

et
ra

g 
ge

m
.

Ti
lg

un
gs

pl
an

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4
Zw

isc
he

ns
um

m
e

24
.6

70
,0

0
71

.9
20

,0
0

12
1.

25
0,

00
18

4.
32

0,
00

18
4.

32
0,

00
18

4.
32

0,
00

Verwendungsrechnung

5
ab

zü
gl

ich
Au

sz
ah

lu
ng

en
 zu

r p
la

nm
äß

ig
en

 T
ilg

un
g 

vo
n 

ge
pl

an
te

n,
ab

er
 n

oc
h 

ni
ch

t g
en

eh
m

ig
te

n 
 In

ve
st

iti
on

sk
re

di
te

n 
(§

 2
Ab

s. 
1 

Sa
tz

 1
 P

os
te

n 
F 

36
 G

em
HV

O)

6
fre

ie
 Fi

na
nz

sp
itz

e 
(Z

ie
l i

n 
al

le
n 

Ja
hr

en
: _

< 
0)

24
.6

70
,0

0
71

.9
20

,0
0

12
1.

25
0,

00
18

4.
32

0,
00

18
4.

32
0,

00
18

4.
32

0,
00

En
df

äl
lig

e 
Kr

ed
ite

St
an

d 
de

r K
re

di
te

 zu
r L

iq
ui

di
tä

ts
sic

he
ru

ng
*

Ja
hr

:  
   

   
   

   
   

  B
et

ra
g:

 
Ja

hr
:

Be
tr

ag
:

0,
00

0,
00

1 
Er

ge
bn

is
se

 d
es

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

es
, s

of
er

n 
vo

rli
eg

en
d 

2 
An

ga
be

n 
kl

ön
ne

n 
au

ch
 in

 1
.0

00
 €

 e
rfo

lg
en

. 

3 
Be

i O
rts

ge
m

ei
nd

en
 S

ta
nd

 d
er

 V
er

bi
nd

lic
hk

ei
te

n 
ge

ge
nü

be
r d

er
 V

er
ba

nd
sg

em
ei

nd
e,

 b
ei

 V
er

ba
nd

sg
em

ei
nd

en
 n

ur
 d

en
 a

uf
 ih

re
n 

H
au

sh
al

t e
nt

fa
lle

nd
en

 A
nt

ei
l

150 / 154



Üb
er

sic
ht

 ü
be

r d
ie

 E
nt

w
ick

lu
ng

 d
er

 Ja
hr

es
er

ge
bn

iss
e

lfd
.N

r.
Er

ge
bn

is
Ja

hr
Be

tr
ag

(g
em

. §
 2

 A
bs

. 1
 S

at
z 1

 P
os

te
n 

E 
23

 G
em

HV
O)

in
 €

1
5.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (f
es

tg
es

te
llt

es
 Ja

hr
es

er
ge

bn
is)

20
20

-1
1.

12
6

2
4.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (f
es

tg
es

te
llt

es
 Ja

hr
es

er
ge

bn
is)

20
21

41
.7

95

3
3.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (A
ns

at
z)

20
22

-1
04

.1
95

4
2.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (A
ns

at
z)

20
23

-2
4.

36
0

5
1.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (A
ns

at
z d

es
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
es

 - 
ei

ns
ch

l. 
Na

ch
tr

äg
e)

20
24

29
.0

20

6
Ja

hr
es

er
ge

bn
is 

(A
ns

at
z d

es
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
)

20
25

75
.8

00

7
Zw

isc
he

ns
um

m
e

6.
93
4

8
1.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

Pl
an

un
g)

20
26

13
9.

10
0

9
2.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

Pl
an

un
g)

20
27

14
6.

52
0

10
3.

 H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

Pl
an

un
g)

20
28

14
7.

01
0

11
Su

m
m

e
43
9.
56
4

151 / 154



Or
ts

ge
m

ei
nd

e 
St

ef
fe

ln
 

M
us

te
r 2

7 
(z

u 
§ 

93
 A

bs
. 4

 G
em

O)
Üb

er
sic

ht
 ü

be
r d

ie
 Ü

be
r-/

Un
te

rd
ec

ku
ng

 im
 Fi

na
nz

ha
us

ha
lt 

bz
w

. i
n 

de
r F

in
an

zr
ec

hn
un

g 

ld
f.N

r.
Er

ge
bn

is
Ja

hr

Sa
ld

o 
de

r
or

de
nt

lic
he

n 
un

d
au

ße
ro

rd
en

tli
ch

en
Ei

n-
 u

nd
Au

sz
ah

lu
ng

en
(§

 2
 A

bs
. 1

 S
at

z 1
 P

os
te

n 
F 

23
Ge

m
HV

O)

./.
Pl

an
m

äß
ig

e
Ti

lg
un

g
Ti

lg
un

g 
F 

36
(§

 2
 A

bs
. 1

 S
at

z 1
Po

st
en

 F
 3

6
Ge

m
HV

O)

./.
M

in
de

st
-

Rü
ck

fü
hr

un
gs

be
tr

ag
 g

em
äß

Ti
lg

un
gs

pl
an

(§
 2

 A
bs

. 1
 S

at
z 1

Po
st

en
 F

 4
5

Ge
m

HV
O)

=

Be
tr

ag

in
 €

1
au

s H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

en
 v

or
zu

tr
ag

en
de

 B
et

rä
ge

da
vo

n 
au

s:
2

5.
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
 (f

es
tg

es
te

llt
es

 Ja
hr

es
er

ge
bn

is)
20

20
17

.6
15

0,
00

0,
00

17
.6

15
,4

2

3
4.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (f
es

tg
es

te
llt

es
 Ja

hr
es

er
ge

bn
is)

20
21

29
.7

49
0,

00
0,

00
29

.7
49

,2
6

4
3.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (A
ns

at
z)

20
22

-5
6.

15
5

0,
00

0,
00

-5
6.

15
5,

00

5
2.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (A
ns

at
z)

20
23

24
.6

70
0,

00
0,

00
24

.6
70

,0
0

6
1.

 H
au

sh
al

ts
vo

rja
hr

 (A
ns

at
z d

es
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
es

 - 
ei

ns
ch

l. 
Na

ch
tr

äg
e)

20
24

71
.9

20
0,

00
0,

00
71

.9
20

,0
0

7
Ja

hr
es

er
ge

bn
is 

(A
ns

at
z d

es
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
)

20
25

12
1.

25
0

0,
00

0,
00

12
1.

25
0,

00

8
vo

rz
ut

ra
ge

nd
er

 B
et

ra
g

20
9.

04
9,

68

9
ge

pl
an

te
r V

or
tr

ag
 1

. H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

Pl
an

un
g)

20
26

18
4.

32
0

0,
00

0,
00

18
4.

32
0,

00

10
ge

pl
an

te
r V

or
tr

ag
 2

. H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

Pl
an

un
g)

20
27

18
4.

32
0

0,
00

0,
00

18
4.

32
0,

00

11
ge

pl
an

te
r V

or
tr

ag
 3

. H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
r (

Pl
an

un
g)

20
28

18
4.

32
0

0,
00

0,
00

18
4.

32
0,

00

12
Su

m
m

e
76
2.
00
9,
68

152 / 154



Üb
er

sic
ht

 ü
be

r d
ie

 E
nt

w
ick

lu
ng

 d
es

 E
ig

en
ka

pi
ta

ls

lfd
. N

r.
Er

ge
bn

is
Ja

hr
 

Be
tr

ag
na

ch
ric

ht
lic

h:
au

fg
el

au
fe

ne
s E

ig
en

ka
pi

ta
l

(g
em

. §
 2

 A
bs

. 1
 S

at
z 1

 P
os

te
n 

E 
23

 G
em

HV
O)

€
1

Ei
ge

nk
ap

ita
l z

um
 3

1.
12

. d
es

 d
rit

te
n 

Ha
us

ha
lts

vo
rja

hr
es

20
22

7.
84

6.
54

1,
14

2
+ 

vo
rlä

uf
ig

es
 Ja

hr
es

er
ge

bn
is 

de
s z

w
ei

te
n 

Ha
us

ha
lts

vo
rja

hr
es

 
20

23
-2

4.
36

0
7.

82
2.

18
1,

14

3
+ 

An
sa

tz
 fü

r J
ah

re
se

rg
eb

ni
s d

es
 H

au
sh

al
ts

vo
rja

hr
es

 
20

24
29

.0
20

7.
85

1.
20

1,
14

4
+ 

An
sa

tz
 fü

r J
ah

re
se

rg
eb

ni
s d

es
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
 

20
25

75
.8

00
7.

92
7.

00
1,

14

5
+ 

ge
pl

an
te

s J
ah

re
se

rg
eb

ni
s d

es
 H

au
sh

al
ts

fo
lg

ej
ah

re
s 

20
26

13
9.

10
0

8.
06

6.
10

1,
14

6
+ 

ge
pl

an
te

s J
ah

re
se

rg
eb

ni
s d

es
 2

. H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
re

s 
20

27
14

6.
52

0
8.

21
2.

62
1,

14

7
+ 

ge
pl

an
te

s J
ah

re
se

rg
eb

ni
s d

es
 3

. H
au

sh
al

ts
fo

lg
ej

ah
re

s 
20

28
14

7.
01

0
8.

35
9.

63
1,

14

 

153 / 154



Or
ts

ge
m

ei
nd

e 
St

ef
fe

ln
 Li

qu
id

itä
ts

pl
an

un
g 

20
25

Vo
rg

än
ge

 im
 P

la
nj

ah
r

Be
w

eg
un

g
Ja

nu
ar

Be
w

eg
un

g
Fe

br
ua

r
Be

w
eg

un
g

M
är

z
Be

w
eg

un
g

Ap
ril

Be
w

eg
un

g
M

ai
Be

w
eg

un
g

Ju
ni

Be
w

eg
un

g
Ju

li
Be

w
eg

un
g

Au
gu

st
Be

w
eg

un
g

Se
pt

em
be

r
Be

w
eg

un
g

Ok
to

be
r

Be
w

eg
un

g
No

ve
m

be
r

Be
w

eg
un

g
De

ze
m

be
r

(+
) S

te
ue

re
in

za
hl

un
ge

n 
15

.0
2,

 1
5.

05
., 

15
.0

8.
, 1

5.
11

.
-

47
.5

75
 €

-
-

47
.5

75
 €

-
-

47
.5

75
 €

-
-

47
.5

75
 €

-

(+
) S

ch
lü

ss
el

zu
w

ei
su

ng
en

, U
m

la
ge

n,
 S

on
de

ru
m

la
ge

n 
15

.0
2,

 1
5.

05
., 

15
.0

8.
, 1

5.
11

.
-

43
.9

88
 €

-
-

43
.9

88
 €

-
-

43
.9

88
 €

-
-

43
.9

88
 €

-

(+
) G

em
ei

nd
ea

nt
ei

le
 E

St
/U

st
, F

am
ili

en
le

ist
un

gs
au

sg
le

ich
 0

2.
05

., 
01

.0
8.

, 0
2.

11
., 

01
.1

2.
 

-
-

-
-

86
.1

68
 €

-
-

86
.1

68
 €

-
-

86
.1

68
 €

86
.1

68
 €

(-)
 U

m
la

ge
n 

an
 La

nd
, L

an
dk

re
is,

 V
er

ba
nd

sg
em

ei
nd

e 
15

.0
2,

 1
5.

05
., 

15
.0

8.
, 1

5.
11

.
-

-1
45

.6
00

 €
-

-
-1

45
.6

00
 €

-
-

-1
45

.6
00

 €
-

-
-1

45
.6

00
 €

-

(-)
 R

üc
kz

ah
lu

ng
 In

ve
st

iti
on

sk
re

di
te

 (U
m

sc
hu

ld
un

g,
 v

ol
lst

än
di

ge
 T

ilg
un

g)

(+
) P

os
te

n 
F 

35
 N

eu
au

fn
ah

m
e 

In
ve

st
iti

on
sk

re
di

te
 (i

nk
lu

siv
e 

de
r I

nv
es

tit
io

ns
kr

ed
ite

 a
us

 JA
)

(+
) T

ilg
un

gs
hi

lfe
 d

es
 La

nd
es

, P
EK

-R
P

(+
)In

ve
st

iti
on

se
in

za
hl

un
ge

n 
Pl

an
ja

hr

(-)
 In

ve
st

iti
on

sa
us

za
hl

un
ge

n 
Pl

an
ja

hr

(+
) E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
m

aß
na

hm
en

 d
er

 V
or

ja
hr

e 
(R

od
de

rw
eg

)
37

3.
60

0 
€

(-)
 A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
m

aß
na

hm
en

 d
er

 V
or

ja
hr

e 
(R

od
de

rw
eg

)

(-)
 A

us
za

hl
un

ge
n 

Sp
ie

lg
er

ät
e 

Sp
ie

lp
la

tz
-6

.0
00

 €

(+
) E

in
za

lu
ng

en
 S

pi
el

ge
rä

te
 S

pi
el

pl
at

z
3.

00
0 

€

(-)
 A

us
za

hl
un

ge
n 

Ba
ug

eb
ie

t A
uf

 d
er

 A
ch

t 
-2

00
.0

00
 €

-1
00

.0
00

 €
-1

00
.0

00
 €

(-)
 R

od
de

rw
eg

 

(-)
 D

ef
ib

ril
la

to
r 

-2
.0

00
 €

(-)
 A

ns
ch

af
fu

ng
 F

ah
rz

eu
g 

un
d 

Hä
ng

er
 fü

r B
au

ho
f 

-1
5.

00
0 

€

Zw
isc

he
ns

um
m

e 
je

 M
on

at
0 

€
-5

4.
03

8 
€

-3
.0

00
 €

-2
.0

00
 €

32
.1

30
 €

0 
€

37
3.

60
0 

€
32

.1
30

 €
0 

€
-2

00
.0

00
 €

-6
7.

87
0 

€
-1

3.
83

3 
€

(+
) G

es
am

tfi
na

nz
ha

us
ha

lt 
Po

st
en

 F
 8

 u
nd

 F
 1

7 
(lf

d.
 E

in
za

hl
un

ge
n 

un
d 

Zi
ns

en
) a

nt
ei

lig
 je

 M
on

at
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €
50

.4
18

 €

(-)
 G

es
am

tfi
na

nz
ha

us
ha

lt 
Po

st
en

 F
 1

5 
un

d 
F 

18
 (l

fd
. A

us
za

hl
un

ge
n 

un
d 

Zi
ns

en
) a

nt
ei

lig
 je

 M
on

at
-5

1.
88

4 
€

-5
1.

88
4 

€
-5

1.
88

4 
€

-5
1.

88
4 

€
-5

1.
88

4 
€

-5
1.

88
4 

€
-5

1.
88

4 
€

-5
1.

88
4 

€
-5

1.
88

4 
€

-5
1.

88
4 

€
-5

1.
88

4 
€

-5
1.

88
4 

€

(-)
 G

es
am

tfi
na

nz
ha

us
ha

lt 
Po

st
en

 F
 3

6 
(lf

d.
 T

ilg
un

ge
n)

 a
nt

ei
lig

 je
 M

on
at

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

0 
€

Su
m

m
e 

je
 M

on
at

-1
.4

67
 €

-5
5.

50
4 

€
-4

.4
67

 €
-3

.4
67

 €
30

.6
63

 €
-1

.4
67

 €
37

2.
13

3 
€

30
.6

63
 €

-1
.4

67
 €

-2
01

.4
67

 €
-6

9.
33

7 
€

-1
5.

29
9 

€

St
an

d 
Liq

ui
di

tä
t z

um
 3

1.
12

. d
es

 V
or

ja
hr

s
63

9.
70

0 
€

St
an

d 
de

r L
iq

ui
di

tä
t j

e 
M

on
at

, u
nt

er
 B

er
üc

ks
ich

tig
un

g 
de

r V
or

m
on

at
e

63
8.

23
3 

€
58

2.
72

9 
€

57
8.

26
3 

€
57

4.
79

6 
€

60
5.

45
9 

€
60

3.
99

3 
€

97
6.

12
6 

€
1.

00
6.

78
9 

€
1.

00
5.

32
3 

€
80

3.
85

6 
€

73
4.

51
9 

€
71

9.
22

0 
€

Hö
ch

st
st

an
d 

de
r L

iq
ui

di
tä

ts
be

la
st

un
g 

im
 P

la
nj

ah
r

57
4.

79
6 

€

50
 %

 a
us

 d
er

 D
iff

er
en

z z
w

isc
he

n 
de

m
 H

öc
hs

ts
ta

nd
 im

 P
la

nj
ah

r u
nd

 d
em

 S
ta

nd
 zu

m
 3

1.
12

. d
es

 V
or

ja
hr

s
0 

€

Hö
ch

st
be

tr
ag

 d
es

 Li
qu

id
itä

ts
kr

ed
its

 d
er

 H
au

sh
al

ts
sa

tz
un

g
0 

€

154 / 154


	Haushaltssatzung
	und
	Haushaltsplan
	der
	Ortsgemeinde Steffeln
	Haushaltsjahr 2025


	Festgesetzt werden
	Nach § 6 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) soll der Vorbericht einen Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft unter Einbeziehung insbesondere der beiden Haushaltsvorjahre geben.
	Die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbedingungen sind zu erläutern.
	Der Vorbericht enthält ferner einen Ausblick auf wesentliche Veränderungen der Rahmenbedingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Planungskomponenten innerhalb des Zeitraums der Ergebnis- und Finanzplanung.
	Die Haushaltssatzung setzt
	Überblick über das laufende Haushaltsjahr 2024
	Ausblick auf das kommende Jahr 2025

	Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
	Investitionsmaßnahmen:
	Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit


